
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

0
5

0
7

1

SOU
TĚŽ

ROK
NÁKUPŮ
ZDARMA

Soutěž Rok nákupů zdarma trvá od 6. 3. do 31. 3. 2017.
Více o soutěži na www.alza.cz/nakupyzdarma

PÁTEK 10. BŘEZNA 2017 Č. 50 •WWW.METRO.CZ



Projekt R1 aneb
Vozidlo, které
nedostalo šanci
Kniha od Roberta Mary
a jeho kolektivu. 141 stran,
vydáno v roce 2008.

399 Kč

Knihy označené tímto bodem je možné zakoupit v sadě za zvýhodněnou cenu

1 799 Kč

Více informací na:www.dpp.cz/infocentra

Elektrické vozy Ečs
aneb Průkopníci
v pražském metru
Kniha od Roberta Mary, Davida
Prosického a jejich kolektivu.
217 stran, vydáno v roce 2009.

649 Kč

Elektrické vozy 81-71 aneb Symbol
budování pražského metra
Kniha od Roberta Mary, Davida Prosického
a jejich kolektivu. 403 stran, vydáno v roce 2016.

999 Kč

V prodeji v Infocentrech DPP Můstek, Anděl, Hradčanská a Nádraží Veleslavín.

Elektrické vozy 81-71 aneb Symbol 

a jejich kolektivu. 403 stran, vydáno v roce 2016.

Elektrické vozy 81-71 aneb Symbol 

Publikace věnované
pražským tramvajím a metru

Pražské tramvaje
Robert Mara a kolektiv,
64 stran, vydáno v roce 2012.

89 Kč

Tramvaje T3
Robert Mara a kolektiv,
64 stran, vydáno v roce 2010.

89 Kč



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 10. března 2017
Č. 50, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

0
5

0
7

1

KOUKALOVÁ: CHTĚLA
BYCH UDRŽET 2. MÍSTO
BIATLONOVÝ SVĚTOVÝ POHÁR POKRAČUJE V KONTIOLAHTI STRANA 17

Sloni si opět pomáhají. Výtěžek z turnaje si užijí oni sami
Až do neděle se v thajském Bangkoku koná letošní ročník Královského poháru ve sloním pólu. Nejde pouze o sportovní
událost, prestižní turnaj je zároveň charitativní akcí na podporu lepšího života divokých i ochočených chobotnatců.
Pravidla sloního póla jsou podobná těm, podle kterých se hraje klasické britské pólo na koních. Dva týmy, každý o třech
slonech, čekají dva poločasy o deseti minutách. Do běžného míčku na pólo se hráči, kteří sedí na hřebech slonů, strefují
prodlouženými holemi a snaží se ho dopravit do soupeřovy branky. AP

Svátek slaví: Viktorie

Prevence. Nosorožcům
uříznou jejich chloubu
Zoologické zahrady. Po útoku pytláků v Paříži je potřeba zvířata více chránit. Areály. Jejich hlídání je kvůli
rozloze velmi obtížné. Extrémní řešení. Zbavit zvířata rohů je tristní, ale aspoň nepřijdou o život STRANA 6

Králíci si zas
zaskáčou
jako koně
Popáté se na Vinohradech
uskuteční největší české
závody králíků a jejich
chovatelů. Mistrovství
republiky v králičím hopu
nabídne nejen soutěže
v běhu přes překážky, ale
i třeba ve skoku do dálky
nebo do výšky. STRANA 3

Úniková hra
mezi obušky
Během Palachova týdne
v roce 1989 ve Školské ulici
trýznili demonstranty.
Dnes si na stejném místě
můžete podle skutečné
události vyzkoušet, zda
zvládnete nástrahy jedné
z únikových her. STRANA 12

Sapa. Tržnice
milovaná
i nenáviděná
Jsou i tací, kteří se do
tržnice v Libuši bojí chodit.
Naopak milovníci asijské
kuchyně zde najdou vše,
po čem jejich žaludek
touží. Důležité je s sebou
mít hotovost, ve stáncích
karty neberou. STRANA 10



www.metro.cz PRAHA pátek 10. března 2017 02

Na netradiční ces-
tu po metropoli se
mohou vydat všich-
ni fanoušci MHD.

Sledování ulic metropole ka-
merou na mazací tramvaji si
už dokázalo získat řadu fa-
noušků. Teď je čeká velké
překvapení. Redakce interne-
tové televize Slow TV spolu
s dopravním podnikem při-
pravila komentovanou pro-
jížďku Prahou. Záběry z ka-
mery umístěné na tramvaji
doplní poprvé zasvěcený vý-
klad.
Průvodcem zajímavými lo-

kalitami v centru Prahy bude
Pavel Fojtík, odborník na his-
torii pražské dopravy a ve-
doucí archivu DPP. „Trasa
vede v úseku Florenc – Invali-
dovna po nejstarší trati praž-
ských tramvají. Jde o část pů-
vodní první linky koňky, kte-

rá vedla od dnešníhoNárodní-
ho divadla do míst dnešní za-
stávky Urxova,“ vysvětluje vý-
běr trasy Fojtík.
„Chceme si též připome-

nout 121. výročí zahájení pro-
vozu na tramvajové trati Pra-
ha – Libeň – Vysočany, které
připadá na 17. března,“ do-

dal. Pokud se živý přenos se-
tká u diváků s pozitivním
ohlasem, plánuje redakce
Slow TV zrealizovat další ko-
mentované projížďky.
Projížďku mazačky může-

te v úterý sledovat od deseti
hodin v živém přenosu na
www.SlowTV.cz.ROBERT OPPELT

Pavel Fojtík K. ČEŘOVSKÝ

Mazačka vyjede
s historikem

NENECHTE SI UJÍT!

Akce platí od 8. 3. do 28. 3. 2017 nebo do vyprodání zásob.
Sleva se nevztahuje na značku F&F a na již zlevněné produkty.

-30%
na vybrané
kabáty
a bundy

Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

www.mystores.cz
www.facebook.com/Mydepartmentstore

NENECHTE SI UJÍT!

Akce platí od 8. 3. do 28. 3. 2017 nebo do vyprodání zásob.
Sleva se nevztahuje na značku F&F a na již zlevněné produkty.

-30- %%
na vybrané
kabáty
a bundy

Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

www.mystores.cz
www.facebook.com/Mydepartmentstore

Ovlivněte tvář deníku
Metro. Foťte aktuální dění
v pražských ulicích, zajíma-
vé scény nebo veselé selfie
s novinami na známých
i netradičních místech
a vždy přidejte krátký
popisek. Snímky posílejte
na mms@metro.cz a v pří-
padě otištění v novinách
získejte 300, 500 nebo
800 korun. Noviny tvoříme
společně. My jsme Praha.

CVAKNI TO
A POŠLI NA
metro.cz

Metro hlídač
Stovky za vaše
fotky z Prahy

inzerce

Hlavní aktér kauzy kolem
Technické správy komunika-
cí (TSK) Ladislav Pivec si
podle serveru Českého roz-
hlasu měl několikrát říct
o úplatek šestmilionů korun.
Náměstek ředitele a na čas
i pověřený ředitel Pivec měl
peníze žádat v souvislosti
s pěti zakázkami TSK. Údajně
neváhal žádat úplatky od
více uchazečů o jednu zakáz-
ku. Policisté odposlouchávali
Pivcův telefon, nasadili i pro-
storové odposlechy. Vrchol-
ný manažer si podle nich
o peníze říkal na schůzkách
s manažery společností, kte-
ré se ucházely o zakázky, na
něž Evropská unie chtěla po-
skytnout dotaci 708 milionů
korun.
Ministerstvo dopravy v re-

akci na vyšetřování zmrazilo
státní dotace všem projek-
tům TSK. Mluvčí minister-
stva Tomáš Neřold Rozhlasu
řekl, že na letošek měli silni-
čáři přislíbeno od státu asi
300 milionů korun.
Kriminalisté náměstka Piv-

ce a další dva úředníky vyšet-
řují na svobodě. ROW

Kudy se pojede

Celková délka komentované
prohlídky je 21,2 kilometru.

● Mazačka vyjede ze smyčky
na Florenci a pojede přes
Palmovku, Balabenku, Vyso-
čanskou, Hloubětín, Harfu,
Českomoravskou, Balaben-
ku, Palmovku, Libeňský
most, Dělnickou, Plynární,
Nádraží Holešovice do
smyčky na Výstavišti.

● Po pauze přes nábřeží Kapi-
tána Jaroše, Malostranskou,
Chotkovu, Pražský hrad, Jele-
ní, Brusnici, Milady Horáko-
vé do Vozovny Střešovice.

Úplatky. Za
zakázku měl
chtít miliony



www.metro.cz PRAHA pátek 10. března 2017 03

Na Vinohradech se
o víkendu chystá
králičí parkur.

Ouška se v záplavě adrenali-
nu chvějí vzrušením. Náhle
se ozývá hlasité: Start! a čtyři
tlapky doprovázené párem
nohou obutých v teniskách
vyrážejí přes řadu překážek
hbitě k cíli. Tak to podle orga-
nizátorky a trojnásobné čes-
ké mistryně Lady Šípové Krej-
čové vypadá na největších tu-
zemských závodech králíků
a jejich chovatelů – Mistrov-
ství ČR v králičím hopu.

„Jde o obdobu koňské soutě-
že. Člověk sice na králíkovi
pochopitelně jet nemůže,
způsob vedení, místo uzdou
vodítkem, však funguje na
stejném principu,“ říká Krej-
čová, která soutěž v sobotu
v Polské ulici na Praze 2 pořá-
dá již popáté.

Kolik chovatelů se věnuje
králičímu hopu?

Jde původně o švédský ná-
rodní sport, takže zde má

místní klub nejsilnější základ-
nu s více než tisícovkou čle-
nů. U nás se soutěží od roku
2012, a pokud vím, některé
z disciplín se se svým králíč-
kem věnuje zhruba dvě stě Če-
chů. O víkendu se utká 24
těch nejlepších.

Kdy vás poprvé napadlo,
že by se daly králičí závody
pořádat i u nás?

Bylo to před pár lety, když
jsem viděla ukázku v soused-
ním Německu. Nikdo to tam

také ještě neznal. Řekla jsem
si, že by bylo dobré ukázat
všem, co se dá s králíkem
všechno dělat. Králíci jsou to-
tiž dost podceňovaní.

Vyplatí se na závod tvrdě
dlouho dopředu trénovat?

Výsledek ovlivňuje oprav-
du velké množství faktorů. Je
to trochu ruleta. Pořád soutě-
ží zvířata a ta většinou fungu-
jí tak, jak se zrovna vyspí. Jed-
nou se nám dokonce stalo, že
turnaj vyhrála paní, která
byla s prominutím lajdák a vů-
bec králíky netrénovala.

Není ale králík spíše pla-
ché zvíře než rozený
závodník?

Proto musí být vztah mezi
králíčkem a jeho majitelem
pevný. Zvíře se v hale plné
lidí musí mít o koho opřít. Je
to o socializaci. Kterékoliv zví-
ře reaguje strachem, ať je to
plachý králík, nebo člověk.
Teď mi bohužel před pár dny
v osmi letech umřel dvojná-
sobný mistr Evropy, králíček
jménem Smajlík, se kterým
jsme se měli rádi. I to k tomu
ale patří. FILIP JAROŠEVSKÝLada Šípová Krejčová P.V.

Disciplíny: dráha, parkur, skok vysoký a daleký ZDENĚK PROKOP

Nové byty NadModřanskou roklí
opět v nabídceCENTRAL GROUP
Moderní rodinné bydlení ve velmi úspěš-
ném projektu. Velký přírodní park Mod-
řanská rokle na dohled, současně ale skvě-
lá dopravní dostupnost do centra. Takové
bydlení nabízí CENTRAL GROUP v projektu
Nad Modřanskou roklí. Jeho první část je
aktuálně zcela vyprodaná. Od 1. března
2017 alemohou zájemci nově vybírat z na-
bídky dalších 83 bytů s termínemdokonče-
ní v roce 2018.

Lokalita přímo naproti přírodnímu parku
Modřanská rokle se vyznačuje velmi dobrou
dopravní dostupností do centra Prahy, a to jak
autobusem, tak především v budoucnu nově
vybudovanou linkou metra D. Okolí poskytuje
veškerou občanskou vybavenost. V bezpro-
střední blízkosti se nachází obchody, sportovi-
ště, zdravotnická zařízení, mateřské, základní
i střední školy, a to včetně mezinárodních škol
English International School Prague a The Pra-
gue British School.

Přírodní park Modřanská rokle, který je v těs-
né blízkosti projektu, nabízí navíc několikakilo-
metrovou naučnou trasu, která slouží zároveň
jako cyklostezka. Lze se tak velmi pohodlně do-
stat na kole až k Vltavě, kde jsou další kilometry
bezpečných cyklotras kolem řeky.

Jde navíc o nabídku zajímavou nejen pro
rodiny, které hledají klid a zeleň, ale také pro
investory, pro které projekt nabízí budoucí
zhodnocení, jakmile město v oblasti dobuduje

novou trasu metra. Projekt je řešen velmi vzduš-
ně kombinací nízkopodlažní části domů se sed-
mipatrovými věžemi. Přímo sousedí s předchozí
etapou čtyř dnes již zabydlených domů. V nové
etapě mohou zájemci vybírat ze všech bytových
dispozic, tedy od efektivně řešených bytů 1+kk
až po velké rodinné 5+kk s terasami.

Výhodné ceny pro jednotlivce,
rodiny i investory
Ceny bytů včetně DPH, veškerého příslušenství
a vysokého standardu provedení, zde začínají
na 52.900 Kč za metr čtvereční. To znamená, že
byt 1+kk pořídí zájemci již za 2,6 milionu Kč.
Všechny byty mají podzemní parkovací stání
a sklep nebo komoru. Samozřejmostí je tříletá
prodloužená záruka na kvalitu.

Díky bezkonkurenční hypotéce CENTRAL
GROUP s rokem pojištění nemovitosti a schop-
nosti splácet zdarma a s garantovanou úrokovou
sazbou 1,89 procenta ročně si tak vlastní nové
bydlení mohou zájemci pořídit již od 9000 ko-
run měsíčně. Projekt Nad Modřanskou roklí tak
může být zajímavou příležitostí pro investory,
kteří si chtějí pořídit byt a dále ho pronajímat.
Budoucí příjem z pronájmu jim totiž stále ještě
bohatě pokryje náklady splátky hypotéky, kterou
CENTRAL GROUP na byty v tomto projektu nabízí.

Kompletní nabídku nových bytů v projektu
Nad Modřanskou roklí naleznete na adrese
www.central-group.cz

inzerce

Zprávy krátce

Policejní zásah
Cizinecká policie zadrže-
la při kontrole v praž-
ském skladu firmy Roh-
lik.cz 85 lidí. Až na jed-
noho jsou podezřelí, že
jsou v ČR zaměstnáni
protiprávně, protože
mají vízum platné pro ji-
nou republiku, než je
ČR. Jedna osoba čelí po-
dezření, že má padělané
doklady. Podle e-shopu
šlo o agenturní zaměst-
nance, policejní zákrok
firma zkritizovala.

Zakryté SPZ
Pražští strážníci odhalili
v parkovacích zónách od
jejich zavedení přes 100
aut s přelepenými nebo
jinak upravenými regis-
tračními značkami. Par-
kovací zóny byly v Praze
rozšířeny do nových ob-
lastí loni. Parkování tam
kontroluje speciální
auto snímající registrač-
ní značky. Poslední pří-
pad řešili ve středu odpo-
ledne v Holečkově ulici
v Praze 5. Strážník si
všiml auta s registrační
značkou zakrytou faleš-
nou s jinými čísly. ČTK

„Králíci jsou jako koně“

HOŘÍ VÁM VZTAH?



www.metro.cz PRAHA pátek 10. března 2017 04

Více než tři roky po sobě „rodí“ strom
v parku v Humpolecké ulici neobvyk-
lé plody. Škrpály, kterými je obsypán,
z něj sice přímo nevyrůstají, přesto
jsou jich tu každý rok plné větve. Rad-
nice městské části se nyní opět roz-
hodla jednat a již pošesté s pomocí
plošiny nechala boty odstranit. Podle
jejího mluvčího Jiřího Bigase jde ale
o sisyfovskou práci.

„Boty jsme sundali dříve, než
strom obroste. Necháváme je odstra-
nit s pomocí plošiny, tedy dost draze.
Po každém sundání se tam ale v krát-
ké době objevují vždy nové,“ řekl de-
níku Metro Bigas.

Škrpálovník si odlehčil od několika
desítek párů bot různých typů a veli-
kostí zhruba před týdnem. Od té doby
se na něm podle místních zatím žád-
né nové přírůstky neobjevily. Věšení
bot na strom připisuje radnice i oby-
vatelé Krče místní mládeži. „Pravidel-
ně se tu schází velká parta zajíma-
vých týpků. Když se před pár lety troš-
ku napili, jednoho z nich nejspíš na-
padlo sundat boty a hodit je na strom.
Od té doby se tu drží tahle tradice,“
říká Jan Doležal, který naproti parku
v Humpolecké bydlí.

Strom ověšený obuví již od svého
„vzniku“ vyvolávámezimístními roz-
poruplné reakce. Poté, co o neobvyk-
lém úkazu informoval deník Metro
začátkem února, si sem dokonce jez-
dí strom prohlížet i obyvatelé soused-
ních městských částí. Řadu reakcí
sklidil také na v diskusi na našem

webu. „Za našich mladých let jsme
měli jiné zábavy, děvčata, sport a po
sportu domů. To bychom dostali, kdy-
bychom nepřišli domů v botách. To
rodičům nevadí, že musí stále dokola
kupovat obuv?“ diví se čtenář v disku-
zi na Metro.cz. „Študákům skončila
škola a v euforii naházeli boty na
strom. Mně se to jako nápad moc
líbí,“ kontruje čtenář Milan Potkan.

Místní nyní již mohou uzavírat sáz-
ky, kdy strom opět obsypou desítky
tenisek, pohorek a kopaček. Škrpálov-
ník má totiž podle místních ve zvyku
neustále vstávat z popela jako bájný
fénix. FILIP JAROŠEVSKÝ

Fidlovačka
Divadlo Na Fidlovačce
uvede na své komorní
scéně 16. března českou
premiéru dramatu Třetí
prst na levé ruce britské-
ho autora Dermota Cana-
vana. V hlavních rolích
dramatu o životě dvou
sester si zahrají Iva
Pazderková (na fotce)
a Martina Randová. MAFRA

Prahu a její radni-
ce rozděluje vztah
k Tibetu.

Tibetská vlajka se stěhuje,
Praha 7 ji nesmí umístit na bu-
dovu úřadu, a tak ji starosta
pověsí na budoucí radnici.
Tradičnímu vyvěšení na sou-
časném sídle úřadu na nábře-
ží Kapitána Jaroše totiž brání
nesouhlas ministerstva finan-
cí, jemuž budova patří. Vlaj-
ka tedy zavlaje na budově
nové radnice, která je prázd-
ná a čeká ji rekonstrukce.
„Ještě před rokem s vyvěše-

ním vlajky nebyl problém.
Dokonce jsme ji nechali viset
dlouho, jelikož jsme chtěli,
aby tam vydržela až do ná-
vštěvy čínského prezidenta.
Těsně před návštěvou však
vlajka začala vadit a lidé ze
správy budovy ji sundali a po-
ničili,“ uvedl starosta Prahy 7

Jan Čižinský. Majitel budovy
prý jen dodržuje zákon. „Vy-
věšení tibetské vlajky na ob-
jektu nebylo provedeno, pro-
tože na budovy státních úřa-
dů jsou vyvěšovány vlajky dle
české legislativy v době stát-
ních svátků nebo státních vý-
ročí,“ uvedla Petra Petlacho-
vá, mluvčí Generálního fi-

nančního ředitelství, jež spa-
dá pod ministerstvo financí.

Praha 7 loni vyvěsila vlajku
hned dvakrát. Poprvé během
návštěvy dalajlámy, podruhé
tak reagovala na vyjádření loa-
jality k Číně čtyř vrcholných
českých politiků. „Tehdy
jsme ji partyzánsky vyvěsili
z okna,“ přiznává starosta.

„Teď jsme opět chtěli jít ofici-
ální cestou, ale dostalo se
nám zamítavé odpovědi,“ do-
dal starosta. Dnes proto zavla-
je vlajka na nové radnici v uli-
ci U Průhonu, kam se úřad po
rekonstrukci přestěhuje.

Vlajka bude letos opět chy-
bět na magistrátu. „Od té
doby, co ho ovládla současná
koalice, vyvěšování tibetské
vlajky je zapovězeno. Hrbení
před Čínou a příslib pandy do
zoo je jim milejší,“ rozčiluje
se starosta Libuše Jiří Kou-
bek. „Na naší radnici tibet-
ská vlajka pochopitelně
bude,“ dodal Koubek.
Magistrát to ale vidí jinak.

„Současná politická reprezen-
tace od začátku svého působe-
ní nikdy nerozhodla o vyvěše-
ní jiné vlajky než standard-
ních vlajek, jakými jsou vlaj-
ka ČR, EU a Prahy,“ vysvětlu-
je důvody, proč na budovách
magistrátu tibetská vlajka
není, jeho mluvčí Vít Hof-
man. ROBERT OPPELT

Škrpálovník. Slavný
strom je bez bot, zatím

Citát

Vlajka zavlaje na budo-
vě nové radnice. S vy-
věšením na součas-
ném sídle úřadu nesou-
hlasí vlastník budovy.
JAN ČIŽINSKÝ, STAROSTA PRAHY 7

PŘIJÍMACÍ TECHNIK – PrAHA
SErVISNÍ TECHNIK – PrAHA

Co jsme pro Vás připravili:
½ 28.000 – 30.000 Kč (po zapracování )
½ Práci u stabilní firmy
½ Týden dovolené navíc, příspěvek na stravování, zaměstnanecké

slevy, zvýhodněné telefonní tarify, vlastní rekreační zařízení
½ Program přípravy nových zaměstnanců a možnost dalšího růstu
½ Pracoviště: prodejní centra Mountfield - Černý most, Stodůlky

nebo Holešovice

Jaká bude Vaše pozice:
½ Zajímavá a pestrá práce, ve které uplatníte svoje znalosti,

odbornost a vztah k technice
½ Obsluha zákazníků v odborném servisu (příjem a výdej oprav)
½ Diagnostika závad a zajišťování záručních i pozáručních oprav

zahradní techniky od renomovaných výrobců
½ Poskytování technických konzultací a vyřizování servisních dotazů

Potřebné předpoklady:
½ Minimálně vyučení v oboru automechanik, oprava zem. strojů,

slaboproud popřípadě příbuzném oboru nebo specialista
na dvoutaktní motory

½ Běžná znalost práce na PC
½ Aktivita a manuální zručnost

Kontakt: 606 778 668 | e-mail: kariera@mountfield.cz

Vlajka pro Tibet

Mezinárodní kampaň vznikla
v polovině devadesátých let.
Cílem je poukázat na porušo-
vání lidských práv v Tibetu.

● Akce probíhá každý rok
10. března, v den výročí po-
vstání proti čínské okupaci.

● Při povstání v roce 1959 ze-
mřelo více než 80 000 Tibeťa-
nů, přes milion Tibeťanů ze-
mřelo v následujících letech.

● Vlajku vyvěsí třeba radnice
Prahy 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 12,
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 a 22.

inzerce

„Kvůli pandě na úřadě
nevisí tibetská vlajka“

„Obotí“ se strom znovu?

Boty jsou ze škrpálovníku sundané.
Za jak dlouho bude podle vás opět
plný obuvi? Podělte se s námi o vaše
tipy v diskusi pod tímto článkem na
webu Metro.cz.

● Jedna likvidace škrpálovníku stojí
radnici zhruba pět tisíc korun. Do
této chvíle za úklid zaplatila 30 tisíc.

● Někteří lidé strom také občas češou.
Zdatní lezci totiž dokážou využít pří-
ležitosti a v koruně stromu si najít
boty své velikosti. Mezi takové sběra-
tele patří podle místních také děti
z Prahy 4. Že by ale šlo o studenty
z nedalekého Gymnázia Budějovic-
ká, jeho ředitelka Zdeňka Bednářová
jednoznačně odmítla.



pátek 10. března 2017 05

„Soukromí na internetu je
v ohrožení,“ varují IT experti
před novelou, která dává Vo-
jenskému zpravodajství pra-
vomoci sledovat provoz na
síti. Poslanci se zákonem
mají zabývat tento měsíc.
Proč je kolem ní takový roz-
ruch, vysvětluje odborník na
počítačovou bezpečnost Pa-
vel Růžička z iniciativy Digi-
tální bezpečnost a soukromí.

Proč máte k novele záko-
na výhrady?
Především proto, že by

umožnila Vojenskému zpra-
vodajství k téměř libovolné-
mu provozovateli připojení
umístit odposlouchávací zaří-
zení, které by získalo přístup
ke všemu, co sítí prochází. Je
to podobné, jako by vám ně-
kdo trvale koukal přes rame-
no, co děláte na počítači,
tabletu, telefonu, odposlou-
chával záznamy o tom, kde
se pohybujete. Jen je to méně
vidět a jedna taková krabička
umožní sledovat velké množ-
ství lidí najednou.

Únorové zasedání výboru
pro bezpečnost novelu
údajně upravilo. Jak?
Parlamentní výbory měly

snahu zapracovat některé při-
pomínky. Jedna z připomí-
nek se týká otázky, jak hlubo-

ko do komunikace mají výše
zmíněné krabičky vidět. Vo-
jenské zpravodajství se sice
přes média snaží uklidňovat
veřejnost tvrzením, že obsah
komunikace je nezajímá,
avšak napsat to explicitně do
zákona se mu příliš nechce,
což samo o sobě nebudí zrov-
na důvěru.

Jsou podobná opatření už
někde v zahraničí?

Snahy o masivní sledování
komunikací se objevují v jed-
notlivých státech různě po
světě. Jednotlivé státy se pod
záminkou budování obrany
snaží uchvátit část kyberpro-
storu pod svou kontrolu. To
naráží na definici kyberpro-
storu jako jednotného svobod-
ného prostoru. Už zminulosti
známe případy, kdy masivní
sledování obyvatel bylo ná-
strojem udržujícím ve státě
totalitní zřízení. MAREK HÝŘ

Na lyže jen do vyšších hor
Velká lyžařská střediska v českých a moravských horách
stále mají dostatek sněhu, někde i čerstvě napadlého. Ski-
areály v nižších polohách ale pomalu zavírají. Z postupu
jara nemají radost ve skiareálu v Hlinsku na Chrudimsku
(na snímku), sníh tam ještě je, ale moc dlouho zřejmě ne-
vydrží. O víkendu budou denní teploty šplhat k osmi stup-
ňům a bude místy pršet, a to i na horách. ČTK

Pavel Růžička ARCHIV

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

0317

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

9,-

9,-

9,-

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob

VŠECHNY LÁTKY OZNAMUJÍ:

Už jste si pro sebe vybrali ty NEJ?

29,-

19,-

19,-

19,-

19,-

Perfektní vohoz – super zpráva, pro košilové maniaky! Dovolte
mi, abych se představil - jsem bavlněný flanel, se vzorem kostky v dokonalé kombinaci bílé,
modré a vínové. Právě nyní máte vynikající příležitost ušít si slušivou a ležérní košili, kterou unosí
jak dámy, tak pánové, ale ani v případě dětí nešlápnete vedle. Jsem příjemně hřejivý, měkký
a oceníte mě i v současném počasí. Kromě košil, si mě můžete užít také ve formě pohodlného
pyžama. Jsem 100% bavlna. Šíře 145cm. Skladem 132m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 299,- Flex-tex cena
Originální každým coulem – Ahoj. Jsem pestrá
látka ve světlých barvičkách a s nesčetnými vzory, s nimiž zaujmete! Přináším Vámmladistvý styl,
s nádechem hravosti, který Vás bude bavit. Uplatnění naleznu v oděvním i dekoračním využití,
takže pokud máte v plánu vyrobit si nové povlaky na dekorační polštářky, mohla bych se Vám
zamlouvat. Dále se hodím pro stvoření nesplývavých šatů a sukně. Skládám se z: 70% bavlny,
30% polyesteru. Šíře 160cm. Skladem 93m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 179,- Flex-tex cena
Rošťácké puntíkoskvrny – vsaďte na klasickou
kombinaci tmavé a světlé! Mé jméno je úplet a rozhodl jsem se, že se mnou nuda nebude,
ani v této tradiční decentní kombinaci. Jistou dávku zpestření, mi dodávají větší světle
šedé puntíky, nebo chcete-li skvrny. Hodím se jak na tílka, trička, šaty a sukně, tak na gym-
nastické trikoty, kostýmy a další sportovní oděvy. Materiál: 100% polyester. Šíře 150cm.
Skladem 102m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Nadčasový styl – jedni mi říkají pepito a druzí vzor kohoutí stopy.
Každopádně jsem atraktivní a nestárnoucí látka, s jedinečným vzorem, tentokrát v mini provede-
ní. Padnu na Vás jako ulitá v podobě slušivého kostýmku, sukně, sáčka a šatů. Stanu se nezbyt-
nou součástí Vaší garderoby. Každá žena by měla vlastnit alespoň jeden kousek z mé černobílé
maličkosti, s okouzlujícím populárním vzorem, který je ideální do chladnějších dnů. Složení: 75%
bavlna, 25% len. Šíře 150cm. Skladem 64m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 189,- Flex-tex cena
Wo(men) in black – v dnešní nabídce jsem ojedinělý - elegantní
a pružný materiál, z kterého se budou úplně samy šít mnohé modely ve společenském stylu.
Má temně černá podoba, z Vás vytvoří smyslnou dámu ve dne i v noci, a to například v halence,
sukni, sexy košilce a ve volnějších šatech, u kterých zdůrazníte svůj pas páskem. Neváhejte
ani nad košilí, ať už s krátkým či dlouhým rukávem. Složení: 67% polyester, 30% polyamid, 3%
elastan. Šířka 150cm. Skladem 104m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena
Tělová na tělo – nejsem jenom podšívka, ale jsem důležitým
prvkem při šití, a tak jsem zde i dnes pro Vás. Nyní jsem k dostání v 100% polyesteru
a v tmavším tělovém odstínu, s jemným šikmým proužkem. Ideálně mě využijete k podšití
sukní, sak, kabátů, šatů a dalších oděvů, které si vyžadují kvalitní podšívku. Potřebujete-li
jiný odstín podšívky, zastavte se v kamenné prodejně, je nás tu opravdu mnoho. Šíře 145cm.
Skladem 135m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 89,- Flex-tex cena
Jako motýl v síti – jsem béžová síťovina s většími oky a lze mě po-
užít jako samostatný kousek oděvu, ve formě efektního trika. To pak unosíte jako horní vrstvu přes
nátělník a v létě jako delší triko nebo šaty na plážovou party přes plavky. Dále nejsem k zahození
jako svrchní část na halenky, sukně, šaty a všemožné další oblečení, a to vše hlavně pro efekt.
Materiál: 100% polyester. Šíře 150cm. Skladem 50m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 79,- Flex-tex cena
Zelenomodrý koktejl – láska na první pohled! Vneste
do svého šatníku svěží závan šik tyrkysové, za pomoci kalhot, blůzy, košile a halenky. Zrodila
jsem se pro slunečné dny a mile Vás překvapím svým hladkým a jemným povrchem. Mou
další výhodou je nízká mačkavost, za které vděčím svému složení – vysokému podílu bavlny
(74%), složce polyamidu (22%) a dokonale padnu na tělo, díky 4% elastanu. Šířka 150cm.
Skladem 134m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Námořnice a námořníci –protože víme, že milujete úplety,
jsem tady speciálně na závěr pro Vás, v námořnicky modré barvě, na léto i do zimy, k moři i do nepo-
hody. Mé maximálně příjemné složení a šmrncovní odstín, Vás potěší především v podobě úpletové
sukně, šatů, šály, která přijde vhod i pánům, tenkého blejzru ležérního stylu a delší tuniky. Složení: 67%
bavlna, 30% vlna, 3% elastan. Šíře 140cm. Skladem 92m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 159,- Flex-tex cena

OBLEČEME KAŽDÉHO!
Špioni. Boj
o soukromí



www.metro.cz DOMOV pátek 10. března 2017 06

Zahrady řeší, jak
chránit své ohrože-
né nosorožce.

Zoologické zahrady v Česku
uvažují o extrémnímu kroku.
Nosorožci přijdou o svou
chloubu, o svoje rohy. Reagu-
jí tak na úterní útok pytláků,
kteří vnikli do zoo ve fran-
couzskémměstě Thoiry, zabi-
li tamního nosorožce a odříz-
li mu roh.
Jeden z českých nosorožců

ale má štěstí. Plzeňský samec
Baabuu o něj nepřijde. „My
máme kliku, že náš samec
má roh velmi krátký a neustá-
le si ho obrušuje,“ řekl mluv-
čí zoo Plzeň Martin Vobruba.
Podle ředitele pražské zoo

Miroslava Bobka útok ve Fran-
cii jen potvrdil, že tlak pytlá-
ků na nosorožce je v poslední
dekádě enormní a nyní se
z Afriky a Asie poprvé přene-
sl do Evropy. „Je to šílené a zo-
ologické zahrady to v jistém
smyslu natrvalo změní,“ řekl
Bobek. „Uřezat nosorožcům
rohy je tristní, ale současně
je to řešení nastalé situace,
byť také ne stoprocentní,“ do-
dal Bobek.
Ochránit rozlehlé areály zo-

ologických zahrad je velmi
obtížné. Alternativou k uřezá-
ní rohu je podle Bobka posta-
vit k nosorožcům ozbrojen-
ce, stejně jako to lidé vídali
na fotografiích z Afriky.
Všichni ředitelé zahrad při-

znávají, že také v tichosti po-
silují bezpečnostní opatření.
„Opatření Zoo Praha nebudu
komentovat. Věnujeme jim

však pozornost dlouhodobě,“
uvedl Bobek.

Stejné to je i v Plzni. „Bez-
pečnostní opatření zdemáme
od začátku chovu, ale nebude-
me je zveřejňovat,“ dodal Vo-
truba. V Plzni jsou opatrní i z
dalšího důvodu. Na začátku
února se zde narodilo nosoro-
žčí mládě Růženka a minulou
středu byl pavilon znovu ote-
vřen pro veřejnost. „Máme
zde i personální dozor, aby
zde návštěvníci mládě nepla-
šili,“ doplnil Vobruba.

Jako první se pro řezání
rohů rozhodla královédvor-
ská zoologická zahrada, kte-
rá patří k nejvýznamnějším
chovatelům nosorožců na
světě. V tamním safari chova-
jí nyní 21 nosorožců.

Nosorožce chovají i v Ústí.
„Zatím se vedení naší zoolo-
gické zahrady nevyjádřilo,"
řekla pro Metro mluvčí zoo
Věra Vrabcová. Několik těch-
to zvířatmají i ve Zlíně, v Pra-
ze nyní žádný nosorožec neži-
je. ROBERT OPPELT, PAVEL URBAN

Nosorožec není jediný

PlzeňskáManjula a její dcera Růženka MAFRA

Přijedeme rádi kamkoliv v Čechách i naMoravě.
Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.:
602 229 348

Až 3 000 Kč za jantarový náhrdelník či náramek.
Také šperky z českých granátů, korálů, grandlí atp.

Šavle, bodáky, přilby, uniformy atp., vše co se týče 1. a 2. světové války + četnictvo.

Dále též veškeré vyznamenání, mince, sklo, porcelán,
pohlednice, šicí a psací stoje, nábytek do r. 1970 Kč.

Obrazy, vánoční ozdoby, betlémy, rádia, lustry, lampy, žehličky, váhy,
hmoždíře - bereme téměř vše. Odznaky, housle, hudební nástroje, vše
i poškozené.

h

Schassen, Breitling, hodinky se stopkami, Prim, Orlík,
Spartak, Doxa, Glashütte, kapesní hodinky + řetízky k nim. Všemůže být i vel-
mi silně poškozené. Máme zájem též o hodinářskou pozůstalost.

Hračky, auta, autobusy, pásáky, bývalé ČSSR,
na kabel, setrvačník, a to i poštou.

Naše orientační ceny:
Niklové cibule
500 – 2 000 Kč 3 000 Kč a více

Zlaté kapesní hodinky
7 000 – 30 000 Kč 5 000 Kč a více 4 000 Kč a více

10 000 Kč a více5 000 Kč a více 300 Kč a více 500 Kč a více 1 500 Kč a více

Hodinky Omega, Heuer, S
S t k D Gl hütt

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ:

sberatelskykabinet@post.cz

inzerce

Většina Čechů zná luskouny
jen z večerníčku o tarbících.
V Číně se jejich maso stalo vy-
hledávanou lahůdkou.

● Zvířetem, které je v současnos-
ti nejvíce dotčeno nelegálním
obchodem, je luskoun krátko-
ocasý.

● Čínské úřady a britští vědci do-
konce varují, že populace lus-
kouna krátkoocasého může

být doslova „vyjedena k vyhy-
nutí“.

● Kromě masa se zpracovávají
i jejich šupiny. Údajně mají
léčit kožní choroby a astma
nebo podporovat tvorbu mlé-
ka u kojících matek.

● Luskoun krátkoocasý se vysky-
tuje zejména na Tchaj-wanu,
v Indii, Bangladéši, Thajsku,
Kambodži, Vietnamu a Číně.

„Je mi to velmi líto, ale je to
taková prekérní situace na
bodu mrazu. Já jsem dost
dobře nepochopila ten její
náhlý razantní odvrat od
toho, co jsme si všichni tři
řekli a slíbili,“ řekla na Rá-
diu Impuls zpěvačka Helena
Vondráčková ke sporům se
svou někdejší kamarád-
kou a zpěvačkou Mar-
tou Kubišovou. Nesho-
dy mezi ní a Kubišo-
vou vyvrcholily v roce
2010 soudní pří. Obě
umělkyně šly
k soudu kvů-
li tomu, že
K u b i š o v á
měla zapla-

tit 1,3 milionu korun příteli
Vondráčkové Martinu Mi-
chalovi.
Tuto sumu chtěl za to, že

Kubišová zrušila svou účast
na plánovaném comebacko-
vém turné tria Golden Kids,
kde kdysi zpíval také Václav
Neckář. Soud před sedmi

lety Kubišová vyhrála.
Vondráčková na Rádiu
Impuls také mluvila
o tom, jak Fero Fenič
o ní řekl, že ho lidsky
zklamala.

Poslouchejte pořad
Kauza dne vždy v 18 ho-
din od pondělí do čtvrt-
ka na Rádiu Im-
puls. MET

Navázání kon-
taktů s novou
administrati-
vou preziden-
ta Donalda
Trumpa vní-
má jako svůj
hlavní dlouho-
dobý úkol

nový český velvyslanec v USA
Hynek Kmoníček. Jednou
z jeho mnoha činností bude
také to, že se bude věnovat
sledování sociálních sítí a vy-
vracet falešné zprávy. Na am-
basádu doWashingtonu odlé-
tá dosavadní šéf zahraniční-
ho odboru Hradu příští stře-
du. „Máme jednu zvláštní vý-
hodu, a to je ta česká část pre-
zidentské rodiny. To, že tam
existuje poměrně silný emo-
cionální vztah k nám, má
hodnotu několika brigád vo-
jáků,“ popsal Kmoníček okol-
nosti, které by mu mohly po-
moct při navazování vztahů
s Američany. Mluvil o Trum-
pově exmanželce Ivaně. Další-
mi věci, které na Kmoníčka
čekají, bude příprava půdy
pro prezidenta Miloše Zema-
na, diplomaty a podnikatele,
kteří se do USA chystají na
konci dubna. ČTK

Podnikatelů je více

981
Počet podnikatelů v Česku,
kteří si samostatnou výděleč-
nou činností skutečně vydělá-
vají, stoupl v roce 2016 o pět
tisíc na 981 tisíc. Vyplývá to
z evidence České správy so-
ciálního zabezpečení. Předlo-
ni počet podnikatelů stoupl
o čtyři tisíce. „Vliv EET na
počty podnikatelů budeme
moci seriózně vyhodnotit
nejdříve za rok, ale podle
prvních odhadů bude dopad
minimální,“ řekl šéf Asociace
malých a středních podniků
Karel Havlíček. Nejvíce podni-
katelů je v Praze (171 tisíc),
nasledují střední Čechy (134
tisíc) a Jihomoravský kraj,
kde je 108 tisíc podnikatelů.

Vondráčková. S Martou
zůstává na bodu mrazu

Kmoníček.
Ivana pomůže

Zprávy krátce

Salmonela
v mase z Polska
Státní zemědělská a po-
travinářská inspekce vy-
dala varování spotřebite-
lům, aby nekonzumovali
mleté maso z Polska. Pro-
dávalo se v Lidlu a bylo
od výrobce Zaklady
Miesne Henryk Kania.
Kontroly zjistily, že v ní
byla bakterie salmonely.
Lidl dostane pokutu.
Loni se v něm maso se
salmonelou objevilo
několikrát.

Rekordně drahé
potraviny
Ceny potravin jsou nej-
vyšší v historii. Je to kvů-
li inflaci. Kromě potravin
šly nahoru také pohonné
hmoty, ceny rostly také
v pohostinství v důsled-
ku zavedení EET. Růst
cen zvyšuje pravděpodob-
nost, že se blíží konec
umělého oslabování ko-
runy Českou národní ban-
kou. Nejvíce podražila ze-
lenina – o 17,3 procenta.
Ceny potravin jsou nej-
vyšší v historii. iDNES.cz

Baabuu má štěstí.
O roh nepřijde

Chystají se oslavy svatého Pa-
trika, do kterých se v pátek
17. března zapojí i Praha. Jak
vše probíhá, nám nastínila As-
sumpta Griffinová, zástupky-
ně irského velvyslance.

Jak se v Irsku slaví den sva-
tého Patrika?
Je to takový festival irské

kultury, který se koná ve
všech městech i na ostro-
vech. Zahrnuje řadu akcí, od
irských tanců, hudby, irské
poezie až po vyprávění příbě-
hů, což nabízí poznávání a ší-
ření irské kultury vůbec. Jde
tedy i o turisticky oblíbený
svátek.

Asi si všichni spojujeme
oslavy se zelenou barvou...

Ano, všichni na sebe připí-
nají zelené trojlístky, zelené
klobouky nebo trička, často si
malují také na tvář. Myslí se
i namalé děti, pro které se při-
pravují hrací koutky. A všech-
no je zelené.



DOMOV pátek 10. března 2017 07

Kroměřížská výzva
zve kandidáty k debatě.

Oficiální tiskovou konferenci o své
případné kandidatuře na post prezi-
denta sice Miloš Zeman chystá až
dnes, už včera ale své rozhodnutí na
recepci ve Španělském sále oznámil
tisícovce svých podporovatelů. Sem
je Zeman zve každoročně, aby s nimi
oslavil výročí prezidentské inaugura-
ce 8. března 2013.
Iniciativa Kroměřížská výzva po-

zvala už včera prezidenta Miloše Ze-

mana na sérii diskusních setkání
uchazečů o úřad hlavy státu, které
bude pořádat od března do června ve
všech krajích. Podle zástupců iniciati-
vy by debaty měly umožnit obča-
nům, aby lépe poznali prezidentské
kandidáty. „Přítomní diváci, ale i lidé
u svých počítačů budou mít možnost
lépe poznávat jednotlivé kandidáty,“
řekla Hana Konvalinková z Kroměříž-
ské výzvy.
Mluvčí prezidenta Jiří Ovčáček se

včera nechal slyšet, že pan prezident
s žádnou kampaní nepočítá, s občany
se chce dál setkávat při svých výjez-
dech do krajů. MAREK HÝŘ

Podporovatelé nezávislých kandidátů
na prezidenta budou muset na nomi-
nační petici připsat ke svému jménu
číslo občanského průkazu či pasu. To
má omezit riziko vyřazení kandidátů
kvůli neuznaným podpisům. Nadále
jich musí být nejméně 50 tisíc. MAH

Premiéra hry podle Allena
Mocná Afrodité. To je nová hra v repertoáru pražského Divadla pod
Palmovkou, která má dnes premiéru. Představení vzniklo podle úspěšné
filmové komedie slavného Woodyho Allena a odhalí, jak spolu souvisí
box a láska či současné romantické komedie s antickou tragédií. ČTK

Miliardář Karel Janeček chce v Česku
prosadit nový volební model a tomu
také na internetu přizpůsobil hru
„na volbu prezidenta“ s názvemPrezi-
dent 21. Každýmůže hlasovat proma-
ximálně tři své favority, jednoho kan-
didáta navíc může odmítnout. MAH

Číslo průkazu.
Musí být pod peticí

Miloš Zeman chce pokračovat

Prezident oznámil, že půjde do boje.

● Miloš Zeman se příští rok pokusí
obhájit prezidentský mandát. Na
Pražském hradě to včera řekl svým
podporovatelům při oslavě čtyř let
od inaugurace. „Jsem vám vděčný za
vaši pomoc a podporu,“ řekl Zeman.

Kandidáti

Toto jsou lidé, kteří oficálně projevili
zájem o post prezidenta České
republiky.

● Podnikatel a textařMichal Horáček
ohlásil svou kandidaturu loni v listo-
padu. Rovněž oznámil, že si bude
volební kampaň financovat sám.

● LékařMarek Hilšer oznámil kandida-
turu koncem července. Poprvé na
sebe výrazně upozornil, když se na
Úřadu vlády svlékl do půl těla a de-
monstroval na podporu Ukrajiny.

● Pedagog a signatář Charty 77Milan
Kohout v zaří 2016 řekl, že chce kan-
didovat na prezidenta Čechie.

● V červnu oznámil inzeráty v novinách
svůj úmysl ucházet se o prezidentský
úřad podnikatel Igor Sládek. V politi-
ce dřív nikdy neangažoval.

● Miroslav Sládek oznámil, že půjde
do voleb s programem proti uprchlí-
kům. Jeho strana SPR-RSČ začala v čer-
venci 2016 sbírat podpisy.

● Josef Toman je konspirační teoretik
a působil na dvou na amerických
univerzitách. Kandidaturu oznámil
v červnu na svém webu.

Internet. Také zde
se volí prezident

Miloš Zeman
to zkusí znovu



www.metro.cz SVĚT pátek 10. března 2017 08

Svátkem Hólí vítají Indové příchod jara
Při tomto svátku se nejprve zapalují hranice a potom následuje bujaré veselí. Lidé na
sebe hází různobarevné prášky a stříkají na sebe barevnou vodu. Původně se k výrobě
prášků používaly přírodní látky, ty ale již nyní nahrazují barviva syntetická. AP

Obraz Eisberg (Ledovec) od německé-
ho malíře Gerharda Richtera se pro-
dal na aukci ve středu večer v Lon-
dýně za 20,4milionu eur (551,3milio-
nu korun). Olej jednoho z nejvýznam-
nějších malířů současnosti, jehož ob-
razy letos představí Národní galerie
v Praze, se tak stal dosud nejdražší
vydraženou krajinomalbou na světě.
Cena zobrazení vodní plochy s plu-

jícím ledovcem z roku 1982 v podání
nyní 85letého mnohotvárného uměl-
ce se odhadovala na devět až 14milio-
nů eur. Olej o rozměrech 101 na
151 centimetrů patří k hlavním dí-

lům německého mistra. Toho vlivný
žebříček Kunstkompass – Umělecký
kompas v roce 2014 označil za nejvý-
znamnějšího umělce roku.
Tvorba světoznámého malíře a so-

chaře Richtera bude letos k vidění
v pražském paláci Kinských. Výběr
padesátky jeho děl z posledních šede-
sáti let se zde objeví v rámci Česko-ně-
meckého kulturního jara od 26. dub-
na do 4. září. Půjde o Richterovu prv-
ní samostatnou výstavu v Česku.
Richter maluje obrazy abstraktní

i hyperrealistické a odmítá tvořit jedi-
ným stylem. ČTK

I dobře míněné
blahopřánímůže
vyznít necitlivě.

Brazilský prezident Michel
Temer vyvolal pobouření na
sociálních sítích svými výro-
ky u příležitosti MDŽ. Podle
španělského deníku El País
redukoval úlohu žen na péči
o domácnost a porovnávání
cen v supermarketech.
„Nikdo nedokáže tak

dobře rozlišovat nerovno-
váhu, řekněme například
v cenách v supermarketech,
jako ženy,“ řekl Temer na se-
tkání k MDŽ. Šestasedmdesá-
tiletý prezident, jehož man-
želkou je třiatřicetiletá býva-
lá modelka, vyzdvihl i úlohu,

jakou žena má v domácnosti
a v péči o děti.
Ač se snažil být srdečný

a odsoudil skutečnost, že ně-
kde se se ženami zachází
jako s občany druhé katego-
rie, vysloužil si kritiku na so-
ciálních sítích. Někteří ho
označili za sexistu. „Vážně si
Temer myslí, že úlohou ženy
v ekonomice je jen srovnávat
ceny v supermarketu?“ napsa-
la jedna Brazilka na Twitteru.
V hlavním městě Brasília

se konala demonstrace u pří-
ležitosti MDŽ, během níž její
účastnice nesly hesla za rov-
noprávnost mužů a žen, ale
i nápisy Pryč s Temerem.
Onázoru brazilského prezi-

denta na ženy vypovídá i sku-
tečnost, že si do své vlády
loni v květnu nevybral ani
jednuministryni. ČTK,MET

Ledovec. Aukce obrazu
vyšplhala k rekordu

Počet imigrantů, kteří do Spojených
států nelegálně přicházejí z Mexika,
klesl od ledna do února o 40 procent,
uvedl včera ministr vnitřní bezpeč-
nosti John Kelly. K poklesu došlo po
nástupu Donalda Trumpa do funkce
20. ledna. Ten z imigrační politiky
učinil jeden z hlavních bodů svého
programu již v průběhu prezident-
ské kampaně.
Proud imigrantů zMexika poměřo-

vaný počtem zadržených na jižní hra-
nici klesl z 31 578 na 18 762 lidí, sdě-
lil Kelly. Uvedl v něm také, že podle

Úřadu celní a hraniční ochrany USA,
jenž data zpracoval, v tomto období
počet zadržených na hranici obvykle
stoupá. Kelly tuto změnu připisuje
Trumpově přísné imigrační politice.

Nová pravidla zavedená Trumpo-
vou administrativou před měsícem
zahrnují i plán vracet lidi bez doku-
mentů do Mexika, i když nepůjde
o Mexičany. Americká vláda tvrdí, že
k žádným masovým deportacím ne-
dojde, jen imigračním úředníkům
dodá prostředky k vymáhání již plat-
ných zákonů. ČTK

Šéfovi Samsungu hrozí
více než 20 let vězení
Osmačtyřicetiletý miliardář
I Če-jong, který vede konglome-
rát Samsung Group od roku 2014,
kdy jeho otce I Kun-hia postihl in-
farkt, byl předvolán k předběžné-
mu slyšení u soudu. Čelí obvinění
z úplatkářství a zpronevěry v ko-
rupčnímu skandálu, jenž vedl
k dočasnému sesazení jihokorej-
ské prezidentky Pak Kun-hje. Ma-
nažer se slyšení osobně nezúčast-
nil, jeho obhájce ale před soudem
uvedl, že veškerá obvinění odmí-
tá. V případě, že bude odsouzen,
hrozí mu více než 20 let vězení.

Kvůli bombě museli
přežívat i na letišti
Kolem 8000 lidí muselo opustit
své domovy v Düsseldorfu kvůli
nálezu bomby z druhé světové
války. Bomba se nachází ve čtvrti
Rath. Má kyselinovou roznětku
a je velmi nebezpečná. Váží asi
250 kilogramů. Ve městě a jeho
okolí byla také omezena doprava.
Termín jejího zneškodnění posu-
nuli, protože v evakuované oblas-
ti se nacházel ještě blíže neurče-
ný počet lidí. Ostatní přesunuli
do zvláštních sběrných zařízení,
mimo jiné na letiště. Podle hasičů
je to již 89. bomba, kterou ve měs-
tě našli od roku 1995. ČTK

Jsi sexista,
napadly
prezidenta

Mexiko. Imigrantů
do USA letos ubylo

Selfie s Trumpem na veletrhu frčí
Návštěvníci v tradičních oblecích si fotí selfie s postavou amerického pre-
zidenta Trumpa na veletrhu v čínském Šen-jangu. Do země se na první
návštěvu chystá příští týden americký ministr zahraničí Rex Tillerson. AP

Zprávy krátce



www.metro.cz SVĚT pátek 10. března 2017 09

Nakupujte
hezky česky

PÁ SO NE

OD PÁTKU 10. 3.
DO NEDĚLE 12. 3. 2017

AKCE

19.90
24.⁹⁰�-20% 11.90

16.90

AKCE

-29% 29.90
39.90

AKCE

-25% 14.90
19.90

AKCE

-25%

AKCE

108.90
149.-�-26%

SUPER CENA

11.90

15.90
19.90

AKCE

-20% 6.90
SUPER CENA AKCE

24.90
59.⁹⁰�-58%

AKCE

18.90
28.⁹⁰�-34%

AKCE

7.90
12.⁹⁰�-38%

% AKCE

8.90
9.⁹⁰

AKCE

24.80
34.⁹⁰�-28%

34.90
39.90

% AKCE

Co je české,
to je dobré.
To je fakt!

CITRONY
balené
500 g
100 g 3,98 Kč

ČESNEK ČESKÝ
balený
200 g
100 g 14,95 Kč

SALÁT LEDOVÝ
1 ks

KEDLUBNA
1 ks

KUŘECÍ PRSNÍ ŘÍZKY
chlazené

cena za 1 kg

MLÉKO TRVANLIVÉ
polotučné,
1,5 % tuku

1 l

VEJCE ČERSTVÁ
velikostM
10 ks | 1 ks 2,48 Kč

PRÉSIDENT SVĚŽÍ
rajčata s cibulí
125 g | 100 g 12,72 Kč

BOCHÁNEK VENKOVSKÝ SVĚTLÝ,
TMAVÝ*
pšeničné pečivo, ze zmrazeného
polotovaru | 95 g
100 g 7,26 Kč

VIENNETTA
vanilka

650 ml | 100 ml 3,83 Kč

FANTA POMERANČ,
SPRITE,

COCA-COLA,
COCA-COLA ZERO

2 l
1 l 9,45 Kč

GAMBRINUS ORIGINÁL 10
pro Čechy, RADEGAST ORIGINÁL

proMoravu a Slezsko
světlé výčepní | 0,5 l

1 l 15,80 Kč | záloha na lahev 3,- Kč

PIVO STAROČECH
světlé výčepní,

plech
0,5 l | 1 l 17,80 Kč

MÁSLO
250 g | 100 g 13,96 Kč

Přijímáme:

Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny uvedené v letáku jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství
(tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak) . *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu zvláštní nabídka AKCE na toto zboží platí pouze první den uvedeného období
akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí
kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z.s. tyto produkty jako nezávadné.

Co je české,
to je dobré.to je dobré.to je dobré.

V PENNY najdete 7 z 10 potravinářských výrobků, které splňují kritéria pro označení
Česká potravina nebo Vyrobeno v České republice. Naši zákazníci si tak mohou být jisti,

že FAKT nakoupí hezky česky. Více na www.penny.cz.

24 ks NA OSOBU
A DENM

AX
.

10 ks NA OSOBU
A DENM

AX
.

BONUS
Při koupi 4 ksPři koupi 4 ks Při koupi 4 ks Při koupi 4 ks 
1 BOD
NAVÍC

2 PŘEPRAVKY
NA OSOBU A DENM

AX
.

Jídelníček neandrtálců byl
pravděpodobně méně masi-
tý, než se vědci původně do-
mnívali. Stravovali se tím, co
bylo po ruce. V Belgii se živili
nosorožcem srstnatým, za-
tímco ve Španělsku vzali za
vděk houbami, piniovými
oříšky a mechem. Ve své nej-
novější studii to uvádějí aus-
tralští vědci.
Vědci byli schopni odhalit,

co neandrtálci jedli, na zákla-
dě vzorkůDNA a zubního pla-
ku tří exemplářů. Jeden
z nich údajně používal proti
bolesti primitivní verze peni-
cilinu a aspirinu. Zubní plak
odborníkům pomáhá odha-
lit, co se dělo v ústech neandr-
tálců a jaké bakterie žily v je-
jich útrobách, uvedl spoluau-
tor studie Alan Cooper, který
na univerzitě v australské
Adelaide vede centrum pro
zkoumání pravěké DNA.
Už dřívější studie nasvědčo-

valy tomu, že jídelníček nean-
drtálců nebyl jednotvárný.
Díky genetickým testům se
podařilo s přesností určit dru-
hy masa a hub, které do něj

patřily, uvedl Cooper. Nean-
drtálec, který před 42 tisíci
lety žil na území dnešní Bel-
gie, jedl ovce a nosorožce srst-
naté. Neandrtálci, kteří žili
před 50 tisíci lety na území
dnešního Španělska, podle

vědcůmaso nejedli. Nazvat je
však vegetariány by bylo pře-
hnané. Kosterní pozůstatky
nasvědčují tomu, že se mezi
nimi vyskytoval kanibalis-
mus. Nalezené pozůstatky
dvou neandrtálců patřily

ženě a náctiletému chlapci.
Hoch podle vědců nebyl sy-
nem ani bratrem ženy, ale je-
jich DNA nasvědčuje tomu,
že mohli být příbuzní.
Mladý muž trpěl infekcí

v ústech a jinými zraněními.

Vědci na jeho zubech odhalili
stopy topolu, který se později
stal přísadou aspirinu, a plí-
seň, jež se podobala penicili-
nu. „Primitivní penicilin byl
pro nás překvapením,“ řekl
Alan Cooper. ČTK

Vzpomínka
Britská vévodkyně Kate
(na snímku) se včera
s manželem a králov-
ským párem zúčastnila
slavnostního odhalení pa-
mátníku vojákům a civi-
listům, kteří sloužili ve
válce v Perském zálivu,
Afghánistánu a Iráku. AP

inzerce

Neandrtálec. Jedl to, co měl po ruce

Zprávy krátce

Vyhodil generály
Ruský prezident Vladi-
mír Putin propustil de-
set generálů a vysokých
důstojníků ministerstva
vnitra a policie. Kritizo-
val nízkou efektivitu při
vyšetřování trestné čin-
nosti. Téměř polovina
zločinů v Rusku zůstává
nevyřešena, řekl. ČTK



www.metro.cz VÍKEND pátek 10. března 2017 10

Milovaná i nenávi-
děná tržnice. To je
TTM Sapa v Libuši.

Někteří se tam bojí jít. I na
mapách Googlu je nasníma-
ný jen malý kousek silnice,
dost zvláštně uprostřed. Do
Sapy je lepší přijet autem Již-
ní bránou, kde nemusíte
čekat, než vám protijedoucí
auta dají přednost. „Je to tako-
vý asijský styl řízení aut, kde
vyhrává silnější,“ říká v mo-
mentě, kdy přijíždíme, Petra
Davidová. Blogerka Kitchen
and the City, která se ráda za-
měřuje právě na asijskou ku-
chyni, jezdí do Sapy často
a ráda. Navíc tak můžeme za-
parkovat u menších obchůd-
ků, které se táhnou od brány
až k buddhistickému chrá-
mu, který se krčí za vzrostlý-
mi stromy. Právě tyto obcho-
dy jsou naším cílem. „Cítíte
to?“ ptá se Petra. „To je vůně
Asie,“ vysvětluje. Shodujeme
se, že mohou lidé buď Sapu
milovat, nebo nenávidět.
Nejlepší dny pro nákupy

jsou pátek a sobota, protože
ve čtvrtek přilétá do Prahy
kontejner s čerstvým ovo-
cem, zeleninou, rybami a by-
linkami. U dveří lákají na ob-
rovské žluté plody jackfruitu,
což je podlouhlé, pichlavé
a asi třikrát větší ovoce než
meloun. Petra jde na jistotu
a ukazuje nám, co mají čers-
tvého a co se hodí na který re-
cept. Sama žila rok v Thaj-
sku, odkud si odvezla cit i lás-
ku k asijské kuchyni. A tak se
tu vyzná. Zelená papája,
okra, thajská bazalka, galan-
gal (vypadá jako zázvor), cit-
ronová tráva, slisovaná pasta
z tamarindu (připomíná bis-
kupský chlebíček) i koriandr
s kořenem, který se hodí na

pikantní pasty. V mrazáku tu
mají vietnamské plněné
knedlíčky, krevety i červy.

Při nákupu zeleniny a ovo-
ce Petra nesmlouvá o ceně.
„Vlastně nesmlouvám vůbec
nikde, ale u jídla by mě to ne-
napadlo. Vždy u toho svého
Tondy dostanu k nákupu ně-
jakou maličkost navíc, která
potěší,“ dodává. V krabici
před vchodem na nás mrká
živý krab z polystyrenové kra-
bice. Musí mu být zima.
Jak se vietnamská kuchyně

dostala do módy, tak i v Sapě
se některé krámky se zeleni-
nou začaly předělávat na bis-
tra, což je škoda, neboť vaří
vlastně jen pro nás Čechy
a kvalita pokulhává. „Dobré
vietnamské bistro poznáte
podle toho, že tam sedí
téměř jen Vietnamci.
A tímhle se řídím já na dovo-
lených, Jdu tam, kde sedí
místní,“ radí blogerka Petra.
Opouštíme malé obchody

nedaleko chrámu a Petra nás
vede do sekce restaurací. V re-
stauraci Lotus mají moc dob-
ré kapry, v Dung Lien se speci-
alizují na kachní maso a je-
jich grilovaná kachna je vy-

hlášená. My jdeme ale na po-
lévku do bistra Há Noi Xua.
Uvnitř mají jen pár stolků
a vzadu posedávají starší Viet-
namci a rozmlouvají nadmis-
kami polévek. Zkoušíme Bún
ôc za 110 korun s rýžovými
nudlemi a houbami a Mý rân
than za 130 korun s vaječný-
mi nudlemi, vepřovým ma-
sem, krevetou, vejcem a ma-
sovými knedlíčky v nudlo-
vém křupavém těstě. Polév-
ku dochucujeme chilli paprič-
kami, chilli pastou a citrony.
Vcházíme do Tamdy, ob-

chod připomíná velikostí
Makro a nabízí podobné sle-
vové karty pro živnostníky.
Ale nakupovat tu mohou
i lidé bez této karty, jen ne-
mají slevu. „Sem chodím pro
rýži, různá dochucovadla
a koření,“ prozrazuje Petra.

V Sapě narazíte i na obcho-
dy, ve kterých na první po-
hled nepoznáte, co v regálu
prodávají. Nápisy v češtině tu
nikde nenajdete. Zabloudit
tu můžete i do obchodu s ko-
rejskými potravinami. V ně-
kterých zákoutích si budete
připadat jako na jiném konti-
nentě. LUCIE MOTTLOVÁ

Rozvážka poledního menu probíhá zásadně na kole.

V malých obchůdcích karty neberou. 2X METRO

Román klasika anglické literatury
z roku 1919 byl inspirován životem
geniálního francouzského malíře
Paula Gauguina. Jeho osud se odráží
v osudech hlavního hrdiny románu

Charlese Stricklanda, burzovního
makléře, který ve čtyřiceti letech
zdánlivě bez příčiny odešel od své ženy

a dětí. Po radikální změně prostředí
a nástupu na nejistou malířskou dráhu
se ocitá v bídě a často na pokraji smrti.
Maugham s naturalistickou přesností
a s jedinečným vypravěčským stylem
líčí, jak Strickland ničí nejen sebe, ale
i své blízké okolí neurvalým chováním,
nezájmem a tyranskou arogancí.
Román mistrně zachycuje složité
putování umělce hledajícího dokonalou
krásu, kvůli níž je ochoten jít za hranice
morálky, kvůli níž vsadí bez váhání vše,
aby alespoň na okamžik nalezl to, co ho
celý život zneklidňovalo a nutilo hledat.

William Somerset Maugham

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Složité putování umělce
hledajícího dokonalou
krásu, kvůli níž je ochoten
jít za hranice morálky.

POSLEDNÍ
PŮLŠILINK
Život malíře

Dvanáct tanečních dnů, tři-
náct disciplín, osmměst, cho-
reografie ve stylu street dan-
ce, disco, show i artového tan-
ce. Tituly mistrů Čech, Mora-
vy i celé České republiky, to
je ve zkratce nová soutěž ta-
nečních skupin, která na jaře
zavítá do českých a morav-
ských měst. Czech Dance
Tour bude mít od půlky břez-
na do dubna krajská kola.

„Zatím máme přihlášeno
265 soutěžních choreografií

od celkem zhruba čtyř tisíc ta-
nečníků,“ říká organizátor
akce a bývalý tanečníkMartin
Hladík. Uzavírky přihlášek
jsou vždy přibližně čtrnáct
dní před samotným kolem.

Soutěž bude mít i svou po-
rotu, v ní usedne třeba taneč-
ník Marek Dědík známý ze
soutěže StarDance.

Ve finále bude hodnotit
i mistr Evropy v krasobrusle-
ní Tomáš Verner. Více na
www.czechdancetour.cz. IBE

Islámský stát sice začíná na
území Sýrie a Iráku ztrácet klí-
čová města, výcvikové kempy
pro dětské válečníky jedou ale
dál na plné obrátky. Výchova
„lvíčat chalífátu“ je jednou
z priorit. Propaganda Islám-
ského státu vysvětluje: „Jsou
to bojovníci a vůdci zítřka, bu-
dou silní a beze strachu ze
smrti.“ A protože Islámský
stát buduje skutečný stát,
mají „lvíčata chalífátu“ i učeb-
nice –místo tradičních ilustra-
cí jsou třeba v učebnici mate-
matiky obrázky zbraní. Více se
dočtete v novém týdeníku Téma.

Zajímavosti

Areál Sapy má více než
250 tisíc metrů čtverečních.

● Najdete tu školu, školku,
jazykové centrum, školu bo-
jových umění, lékaře,
buddhistický chrám, redakce
vietnamských časopisů, po-
bočky pojišťoven, právníky,
kulturní sály, řadu firem, ob-
chodů a velkoobchodů se
zbožím všeho druhu.

● S sebou si určitě vezměte ho-
tovost. Kartu berou jen v Ta-
mdě. Bankomat v areálu ne-
najdete, nejbližší je mimo
areál u restaurace Dong Do.

Czech Dance Tour.
V Česku se bude tančit

Téma. Děti jako
nejlepší zabijáci

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Velký průvodce:
do Sapy na jídlo

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz VÍKEND pátek 10. března 2017 1 1

Baabuu má štěstí.
O roh nepřijde

Chystají se oslavy svatého Pa-
trika, do kterých se v pátek
17. března zapojí i Praha. Jak
vše probíhá, nám nastínila As-
sumpta Griffinová, zástupky-
ně irského velvyslance.

Jak se v Irsku slaví den sva-
tého Patrika?
Je to takový festival irské

kultury, který se koná ve
všech městech i na ostro-
vech. Zahrnuje řadu akcí, od
irských tanců, hudby, irské
poezie až po vyprávění příbě-
hů, což nabízí poznávání a ší-
ření irské kultury vůbec. Jde
tedy i o turisticky oblíbený
svátek.

Asi si všichni spojujeme
oslavy se zelenou barvou...

Ano, všichni na sebe připí-
nají zelené trojlístky, zelené
klobouky nebo trička, často si
malují také na tvář. Myslí se
i namalé děti, pro které se při-
pravují hrací koutky. A všech-
no je zelené.

Připravujete na ambasádě
něco speciálního?
Ano, vzhledem k tomu, že

se jedná o národní svátek,
tak připravujeme slavnostní
recepci, kam zveme Iry a ob-
chodní partnery z Čech.

Vyzdobíte také speciálně
ambasádu?
Ne, to ne. Ale po celém svě-

tě se v tento den nasvěcuje
řada známých budov zeleně.
Tady v Praze bude nasvícen
Tančící dům. Pro tento den
nemáme žádné speciální de-
korace, jaké jsou tradiční tře-
ba pro Vánoce.

Máte nějaký oblíbený pří-
běh o svatém Patrikovi?
Asi tu nejznámější legen-

du, jak sv. Patrik vyhnal z Ir-
ska hady. Všichni ten příběh
milují, i když asi není pravdi-
vý. V Irsku máme Croagh Pa-
trick, horu vysokou 764 met-
rů, kam si spousty lidí chodí
připomenout sv. Patrika,

řada z nich i naboso. Podle le-
gendy na této hoře zazvonil
Patrik svým zvonem a vyhnal
všechny hady z ostrova. Je vel-
mi obtížné vyjít na tuto horu,
protože je hodně kamenitá.
A také se slaví svátek sv. Pa-

trika v Česku, kde si jej připo-
mene kolem 1700 lidí, a to
stejně jako my. A je to také
jedno z pár míst na světě, kde
je socha svatého Patrika na
veřejném místě. Socha v Kar-
viné je ohromnou dominan-
tou parku.

Žijete v Praze přes rok. Na
co jste si musela zvykat?
Hned jak jsem přijela, tak

jsem si rychle zvykla. Myslím
si, že Irové jsou Čechům po-
dobní. Máme stejný smysl
pro humor. Všichni moji přá-
telé tady se podobají mýmka-
marádůmv Irsku. Jen to poča-
sí máte lepší. U vás méně
prší. Zajímavé je také to, že
hodně Irů žije v Česku a hod-
ně Čechů žije v Irsku. LAM

inzerce

Assumpta Griffinová

Zajímají mě lidé a jejich
starosti. Ráda totiž

pomáhám druhým.
I v důchodu jim mohu

být nablízku. Díky Fair Creditu.

PŘIVÝDĚLEK
S FAIR CREDITEM.

KARLA, 67 LET,
LÉKÁRNICE, NYNÍ
V DŮCHODU. U NÁS
SI ZA MINULÝ ROK

PŘILEPŠILA KAŽDÝ MĚSÍC
O 11 700 KČ.

Bezplatná linka: 800 050 288
E-mail: info@faircredit.cz
Web:www.vydelejtesivic.cz

Legenda sv. Patrika

Patrik je patronem Irska.

● Vypudil hady, což lze vysvět-
lit jako vymítání pohanství.

● Na trojlístku vysvětloval prin-
cip Nejsvětější Trojice.

● Na vrcholu hory Croagh Pa-
trick vydržel 40 dní bez jídla.

Tour sv. Patrika

Velkolepý program rozprou-
dí 17. března Prahu. Deník
Metro je mediálním partne-
rem akce.

● Oblečte se do zeleného a vy-
razte na náplavku, do Tančí-
cího domu, Kina 64 U Hra-
deb, na Jatka78 či do Kotvy.

● Ohřát se budete moct v tep-
lých vířivkách na lodi Petra,
kde nebude chybět irská
hudba a pití.

● Na terase Kotvy ochutnáte
speciality z grilu, těšit se mů-
žete na barmanskou show
a DJs. Hlavní afterparty se
odehraje právě zde.

● Jatka78 si připravila ukázku
irských tanců, barmanskou
show, pop-up Jameson bary
a barbershopy.

● Bližší informace najdete na
www.jamesonsvatypatrik.cz.

Oslavují den svatého Patrika.
Bosi chodí na skalnatou horu



www.metro.cz VÍKEND pátek 10. března 2017 12

Kdysi ve Školské
vyslýchali zadrže-
né. Teď se ve stej-
ných kulisách koná
úniková hra.

Během Palachova týdne
v roce 1989 se oddělení Veřej-
né bezpečnosti ve Školské 32
neblaze proslavilo.
U zdi na dvoře tady stála

také tehdejší mluvčí Charty
77 a pozdější poslankyně Fe-
derálního shromáždění Dana
Němcová, kterou tehdy poli-
cie zadržela s několika další-
mi disidenty na Václavském
náměstí.

„Postavili nás podél zdi, ne-
směli jsme spolu mluvit. Pak
jsme byli postupně vyslýchá-
ni. Jednoho dělníka, který se
proti postupu policistů brá-
nil, zbili a nastříkali mu do
očí slzný plyn,“ vzpomínala
Němcová s odstupem času
pro českou verzi BBC.
Další lidé zde byli i ponižo-

váni a biti. Celou noc museli
stát venku na mrazu. Drsné
zacházení potvrzuje i Petr
Blažek, historik z Ústavu pro
studium totalitních režimů.
„Zmíněnémetody při zadržo-
vání a výsleších demonstran-
tů i náhodných občanů jsou
v souvislosti se služebnou
SNB ve Školské doloženy na-
příklad v knize Horký leden
1989,“ řekl Blažek s tím, že
mezi tehdejší metody patřilo
i vyvážení demonstrantů za
Prahu.
Dneska si na prakticky stej-

ných místech můžete podle
skutečné události z roku
1989 zkusit únikovou hru. Za
nápad na její zřízení mohly
právě autentické prostory.
„Místnosti jsme upravili

podle skutečných informací
od pamětníků z řad Veřejné
bezpečnosti. Řekli nám, jak

tehdejší služebna a kancelář
vypadaly a co tam bylo umís-
těno. Vybavení jsme sehnali
od současné policie a z poli-
cejního muzea,“ nastínil je-
den z pořadatelů hry Fastout
Luděk Dytrt.
Ten našel o místu i různé

články a další svědectví. „Bý-
valá majitelka vyprávěla, jak
přebírala celý barák. Ve skle-
pě našli roztrhané občanky,
poházené oblečení a zřejmě

i skvrny od krve,“ přidal his-
torku Dytrt.
Sami jsme si hru vyzkouše-

li. Na začátku nás spoutali
a měli jsme hodinu na to se
z místnosti dostat, a vyhnout
se tak tvrdému výslechu. Vše
je zde autentické a důvěry-
hodné. „Skupiny, i ty zkuše-
né, které hru absolvovaly, si
pochvalovaly hratelnost i re-
álný příběh,“ pochvaloval si
nápad Dytrt. PAVEL URBAN

Jedna z partiček, která si hru vyzkoušela. 3x FASTOUT

S Teplicemi o titul
SLAVIA - TEPLICE

12. 3. 17:30 EDENVíce informací
na www.slavia.cz

Jak si zahrát

Fastout je zábavná interaktiv-
ní hra, při které je potřeba se-
hranost, logické myšlení a po-
řádná dávka odvahy.

● Na zvládnutí hry budete mít
maximálně 60 minut. Hra je
určena pro 2 až 5 lidí.

● Hra je připravena v češtině,
angličtině, ale i ruštině.

● Ideální je přijít deset minut
před začátkem hry, aby vám
organizátoři vysvětlili pravi-
dla a předali instrukce.

● Více informací najdete na
www. fastout.cz

Studentská noc
Studentská noc otevře brá-
ny Fakulty strojní ČVUT.
Akce začíná v 18 hodin, ve
20.30 zahrají Monkey Busi-
ness. Vstup je zdarma.

Skvělý snowpark
Pokud patříte mezi fanouš-
ky zimních akcí na sněhu,

nenechte si ujít první roč-
ník akce Shred Vacation,
kterou bude hostit K2
snowpark Vítkovice v Kr-
konoších. Ode dneška do
neděle se zde vše ponese
ve znamení snowboardin-
gu a freestylového lyžová-
ní. To celé navíc v redneck
stylu a za doprovodu Jäger-
meister DJs. Lahůdkou
pak bude sobotní 6. ročník

open snowboard jibbing
contestu King of Jib 2017.

Vepřobraní
Smíchovskou náplavku
provoní zítra od 10 do 18
hodin zabijačkové speciali-
ty, ale i klobásy a uzené
šunky z udíren. Na rožni
se boudou točit selátka,
ochutnat můžete maďar-

skou mangalicu, prosciut-
to, španělský salchichon či
iberskou šunku.

Hlas k jubileu
U příležitosti 70. narozenin
herce Viktora Preisse vydá-
vá Radioservis audioknihy
Sherlock Holmes a případ
Karel Marx a CD Černý
mnich.

Dětský jachting
V neděli 2. dubna proběh-
ne na Císařské louce už
čtvrtý ročník Dne otevře-
ných dveří jachtařského
klubu Orthodocks Yacht
Club v rámci školy plachtě-
ní pro děti. V areálu Cinda
a OYC Marina si malí spor-
tovci můžou vyzkoušet
golf a další aktivity. MET

Kulturní tipy a novinky

inzerce

Místo, kde stále rezonují řev
a obušky. Dnes si zde lidé hrají



www.metro.cz SERVIS pátek 10. března 2017 13

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 The Avengers jsou
komiksoví
superhrdinové, mezi
které nepatří:
a) Iron Man
b) Wolverine
c) Thor

2 Superkontinent, který
zahrnoval například
dnešní Jižní Ameriku,
Afriku, Austrálii,
či Indii, byl:
a) Lemurie
b) Gondwana
c) Laurasie

3 Královna některých
druhů mravenců žije
až dvacet let a má
potomků až:
a) 10 milionů
b) 75 milionů
c) 150 milionů

4 První Evropané, kteří
se dostali v USA do
oblasti dnešního Ohia,
byli v 17. století:
a) Holanďané
b) Angličané
c) Francouzi

5 Kopinatci jsou mořští
živočichové žijící
zahrabaní v teplém
písku na dně, kteří
patří mezi:
a) bezlebečné
b) pláštěnce
c) vršenky Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-c
,5
-a

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -11,0/17,6 °C
Rok výskytu: 1800/1948

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Min. 5
Max. 9

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Tak neváhej a toč speciál
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:45 Neznámá Země – Svět
podle Thora Heyerdahla

15:05 České himálajské dobro-
družství II: Osudová chyba

15:55 GEN – Galerie elity národa
16:15 Poslední tajemství třetí říše
17:05 Velká vlastenecká válka
17:55 Podzemní Čechy (4/10)
18:20 Hledání ztraceného času
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Na pomoc životu –

když je cukr nepřítel...
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četníci z Luhačovic:
Bestie
Detektivní seriál (ČR,
2016). Kdosi nožem pora-
nil notáře Blažka přímo
před šantánem v Rajských.
Ten navíc změnil majitele
a četníci jsou překvapeni,
co se díky tomu dozvěděli
ze života luhačovické lepší
společnosti. Hrají:
P. Zedníček, R. Hájek a další

21:25 13. komnata Arnošta
Petráčka

21:54 Výsledky losování
Šťastných 10

21:55 Všechnopárty
22:50 Silvestrovský koktejl
23:45 Případy detektiva

Murdocha IX
00:30 AZ-kvíz
00:55 Bolkoviny

ČT1

20:00 Jan Masaryk: Život
Portrét výjimečného
diplomata a politika, jímž
si připomínáme výročí
jeho stále nevyjasněné
smrti roku 1948. První díl
dvoudílného dokumentu
připravili: P. Kosatík,
M. Kolář a J. Brabec

21:00 Jan Masaryk: Smrt
22:05 Pochybná žena

Drama (USA, 1946)
23:45 Tajemný muž

Drama (Fr./Kan., 2012)
01:30 Vesnicopis
01:50 Chcete je?
02:00 Muzejní miniatury
02:25 Cesty k sousedům
03:15 Památky na prodej:

Vesnická architektura
03:35 Klášter na ostrově
04:00 Ochránce

ČT2

20:15 Přístav II (10)
Seriál ČR. Malá Linda se
vrací z Kanady, myslí si, že
oslní Anču novým obleče-
ním a líčidly, ale tou, která
nakonec zírá, je ona...
Anča má kluka. Tahle
informace vnese mezi
holky menší nesoulad.
Hrají: J. Kohák, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
A. Stanková, P. Čtvrtníček

21:35 Muž na hraně
Thriller (USA, 2012)

23:40 Soudní síň
00:35 Rosamunde Pilcherová:

Tajemství starého
panství
Romance (N/Rak., 2012)

02:35 Komisař Rex VII (3)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

03:25 Komisař Rex VII (4)

PRIMA

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro
všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Captain America:
Návrat prvního Avengera
Akční film (USA, 2014).
Staronový hrdina pracuje
ve Washingtonu, D. C., jako
agent S.H.I.E.L.D. a snaží se
přizpůsobit modernímu
světu. Brzy ale dorazí nová
teroristická hrozba, kterou
vede tajemný Winter
Soldier a ohrožuje nejen
samotný S.H.I.E.L.D., ale
celé Spojené státy. Hrají:
Ch. Evans, S. Stan,
S. Johanssonová a další

23:00 Chraň nás od zlého
Horor (USA, 2014)

01:15 Mentalista VII (8)
02:00 Mentalista VII (9)
02:40 Dva a půl chlapa (4)
03:05 Kolotoč
03:35 Co na to Češi

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (17)
Krimiseriál (USA, 2014).
Hrají: Ch. O’Donell,
D. Ruahová, E. Ch. Olsen
a další

21:10 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (18)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:05 Běženky a kapři
Horor (USA, 2016)

23:50 Nejsem do tebe blázen
(1)
Komediální seriál (USA,
2014)

00:30 Živí mrtví VI (9)
Hororový seriál (USA,
2016)

01:25 Nejsem do tebe blázen
(1)

01:50 Applikace
02:20 Živí mrtví VI (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa (5)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (110)
14:05 Mentalista VII (8)
15:00 Mentalista VII (9)
15:55 Kriminálka Miami IV (1)

Seriál (USA, 2005)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3205)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (4)
13:20 Komisař Rex VII (3)
14:20 Komisař Rex VII (4)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
15:25 Policie Hamburk (10)

Podzimní bouře.
Krimiseriál (N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXVI (7-10)
14:55 Teorie velkého třesku II

(8)
Rozšíření o tapír-Spock.
Sitcom (USA, 2008)

15:20 Teorie velkého třesku II
(9)
Triangulace bílého chřes-
tu. Sitcom (USA, 2008)

15:50 Futurama IV (10)
16:20 Hvězdná brána IV (8)

První hostitelé. Seriál
(USA, 2000)

17:20 Kdo přežije: Filipíny (4)
18:15 Simpsonovi XXVI (11-14)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!

Svět komiksů s Torenem
15:35 Óčko hity

Klipy nonstop
16:00 CZ & SK

České a slovenské klipy

„Jste si jistí,
že hrajeme
hokej?“

STANISLAV GARGALOVIČ
Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 10. března 2017 14

„Králíci jsou jako koně“

HOŘÍ VÁM VZTAH?
Je za pět minut dvanáct a vztah se začíná rozpadat. Jenže to je
patrné až teď, když se ke svazku blíží dáma v černém s kosou.
Už už se napřahuje partnerské pouto rozetnout… a většinou
až nyní se v mysli objeví otázka: Jak mám sakra tenhle vztah
zachránit? Zachraňovat polorozbořený vztah je velká výzva
a podaří se to jen někomu. Ono uhasit požár, který hoří klid-
ně i dlouhá léta, není žádná legrace. A začít hasit, když oheň
olizuje palce u nohou, už vůbec. Mám jeden návrh, jak požá-
ru, který spálí vše hezké, předejít. Chovat se ve vztahu pořád
jako na jeho začátku – kdyby se oba chovali stejně, jako když

spolu začínali, pravděpodobně
by ke konci nedošlo.
Kde nastávají ty největší změny,
které vedou k požáru biblických
rozměrů? U pozornosti a péče.
Na začátku se jeden druhému vě-
nují z celého srdce. Zajímají se
o partnera a jeho život. Investují
do sebe pozornost, energii a čas.

Pečují o svá těla a duše. I maličkostmi. Nezištně z čisté rados-
ti. Po pár letech soužití ovšemmanželka začíná splývat s led-
nicí a z manžela se stává jen otravný generátor peněz. Snaha
upadá s tím, jak se uvěří iluzi, že už mám partnera jistého.
A kde je jistota, upadá pozornost a kde není pozornost, nemů-
že láska dlouho vydržet… a přesně takhle vznikají jiskry, kte-
ré ve finále spálí celý les.
Pokud i vy chcete mít příjemný vztah, neusínejte na vavří-
nech, že už je konečně hotovo. Vztah není stav, ale proces.
Aby fungoval a plnil oběma jejich potřeby i srdce, je nutné
do něj neustále investovat svou pozornost i energii.
Kolik pozornosti do vztahu dnes ze srdce dáváte? Pokračujte,
buďte vynalézaví, hledejte nové cesty, jak si vztah zpříjemnit.
Jakmile přestanete, skončíte jako Jan Hus.

Petr
Hanousek

Nikoho odtamtud
neznám a ani se tam

nechystám.

Citát

Mám jeden návrh,
jak požáru, který
spálí vše hezké,
předejít.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Karel
Čapka

A kdy bychom
tak měli
učinit?

inzerce

V práci se zklidníte, což vás
v očích kolegů polidští. Ale

nebojte, i když nesršíte energií, půjde
vše jako po drátkách.

Beran 21/3–20/4
Práce je možná víc, než jste
čekali, ale některé věci je

prostě třeba vyřešit. Budete mít radost,
když vše dokončíte včas.

Váhy 23/9–23/10

Pečlivé vyřízení úředních zá-
ležitostí, účetnictví, návště-

vy bank nebo pojišťoven, to vám půjde.
Na víkend si práci neberte.

Rak 22/6–22/7
Vaše obliba u nadřízených
teď roste, a to může trochu

popouzet kolegy. Nelamte si s tím hlavu,
prostě máte skvělé období!

Kozoroh 22/12–20/1

Uzavřete dnes raději všech-
ny rozdělané projekty. Po

víkendu se vám bude hodit čistý stůl
a volný prostor pro další zakázky.

Býk 21/4–21/5
Soustřeďte se dnes na vyři-
zování korespondence. Ne-

máte někde zapadlý e-mail, který čeká
na vyřízení? Pište a telefonujte!

Štír 24/10–22/11

Rýsuje se spolupráce se sta-
rým známým nebo bývalým

kolegou.Možná společně úspěšně inves-
tujete peníze do společnéhomajetku!

Lev 23/7–22/8
Vyřiďte v pátek resty za celý
týden. Přijdou nové staros-

ti, tak ať nezanedbáte něco, co by vás
mohlo na konci měsíce dohnat.

Vodnář 21/1–20/2

Daří se vám dnes systema-
tická, mravenčí práce. Jindy

roztěkaná mysl se dovede soustředit
a nepřehlédnout ani nejmenší detail.

Blíženci 22/5–21/6
I když povinnosti vás dnes
nutí k nudným a stereo-

typním činnostem, i do nich dovedete
propašovat svou pověstnou kreativitu.

Střelec 23/11–21/12

Dokončete všechny resty
a nedodělky a nedělní úpl-

něk vás nenachytá. I když bude vaší ka-
riéře přát, nedokončené věci nemá rád.

Panna 23/8–22/9
Všechny nápady, kontakty
a vize z uplynulého období

čekají na vaše pečlivé zaevidovaní. Brzy
nastane čas se k nim vrátit.

Ryby 21/2–20/3

OSUDOVÁ LÁSKA!
Stále se ptáte, kdy ji konečně potkáte?
Ve vašem osobním horoskopu vyčtu,
kdy a kde vám bude osud nakloněn!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo napište SMS na číslo 904 30 55

s kódem 76FAF a svým dotazem!Astroložka Bohunka

PošleteSMS ve tvaru
59NAH a text na9043045

udoucnost
ve dvou!

zná odpověď!
Ano či ne? Věštecká koule

Pošlete SMS ve tvaru 98NPU
a své datum narození na 904 30 46

BBudoucnost
ve dvou!!

Ano, či ne?Věštecká koule znáodpověď!

Horoskop na pátek 10. 3.

Komiks

Řešení sudoku

ALEŠ
VAVŘINEC
KOUČ A TERAPEUT

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Blondýna volá druhé
blondýně:

„Tak si představ, vařila
jsem kafe a zbyla mi

horká voda, nevíš, co s ní
mám dělat?“

„Dej ji do mrazáku, horká
voda se vždycky hodí.“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50

na Rádiu Impuls.

Výrok dne

František
Kubásek

Vylepí si Tibeťan
třeba 17. 11. do

okna českou vlajku?

Anketa Vylepíte si tibetskou vlajku do okna? A proč?

Dopisy a vzkazy

Amerika. Velký
stát, kde se
různé věci
mohou stát
Vážený pane Hroníku, ke
sloupku ve včerejším dení-
ku. Amerika, to je velký
stát, tam se různé věci mo-
hou stát! A tak když člo-
věk dennodenně jezdí
do práce a pak zpět k své
ženě, překračuje při tom
časová pásma, pak to, že
je to jeho denní chléb,
vámmusí být věc jasná.
Na rozdíl od lidí českých,
pracujících, vzorných,
čestných, kteří půl roku
v 5.32 ráno vstávají,
po časové změně nesmí
zaspat, v důsledku čehož
zkrátka zívají, proto mu-
sím se jich tady zastat.
„Komentuji věci,
o kterých jen málo vím,“
to je náš pravý, český
evergreen! Otevřít oči,
když se dívám, nastražit
uši, když si zpívám
– stejně tak myslet, dřív
než otevřu ústa, abych
nevypustil nějaké
karaoke – to nás naučili
na vysoké.
S pozdravem, má úcta.

PAVEL HALÍK, PRAHA 10

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Impuls pro Metro

„Velká města mají
95 % problémů
z dopravy.“
RICHARD BRABEC

MINISTR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Jediná možnost, jak omezit

smog ve velkých městech, která
nemají problémy s průmyslem

a kotli na pevná paliva,
je regulace dopravy.



komerční příloha METROLIVE pátek 10. března 2017 15

Díky své unikátní
konstrukci si note-
booky Lenovo
YOGA nacházejí
cestu ke stále širší-
mu počtu uživatelů.

Když si představíme Lenovo
YOGA 900S-12ISK, jak zní
celý název notebooku, za-
ujmemožná i vás.
Tento notebook je vyroben

z ultra lehkých uhlíkových
vláken a váhou pouhých 999
gramů se řadímezi vůbec nej-
lehčí konvertibilní noteboo-
ky na trhu.
Připočteme-li k tomu výdrž

baterie dlouhou až 10,5 hodi-
ny, pro časté přenášení a prá-
ci na cestách budete jen těž-

ko hledat vhodnějšího parťá-
ka. To, co dělá YOGU ojedině-
lou, je však unikátní kon-
strukce s otočným pantem
umožňujícím otáčet displej

o plných 360 stupňů a poloho-
vat do několika různých reži-
mů (notebook, tablet, stojá-
nek a stan, případně cokoli
mezi tím).

Když je řeč o displeji, pak
máme tu čest se špičkovým
12,5" dotykovým IPS pane-
lem s mimořádně detailním
QHD rozlišením 2560 x 1440
obrazových bodů.
Na ty nejnáročnější úkoly

si potomposvítí výkonný a zá-
roveň vysoce úsporný proce-
sor Intel Core M7-6Y75, dopl-
něný o 8 GB operační paměti.
Čekat nebudete ani na

start operačního systému
Windows 10 nebo spuštění ja-
kýchkoli aplikací – ultra rych-
lý SSD disk s kapacitou 512
GB vám vše naservíruje bě-
hem okamžiku.
A abyste měli z nákupu

hned dvojnásobnou radost,
v e-shopu Mironet teď k prá-
vě představenému noteboo-
ku dostanete stylovou brašnu
v hodnotě 1599 korun jako
dárek.

Takzvané All in One počíta-
če, v nichž je veškerý hard-
ware vměstnán do těla moni-
toru, si mnozí spojují spíše
s kancelářskýmnebo také ne-
náročným domácím využi-
tím.
Nebylo by to však Lenovo,

aby nerozvířilo zaběhlé po-
řádky a nepřišlo s nějakým
neotřelým nápadem.

Tentokrát se zaměřilo na
hráče, kterým přináší kom-
plexní herní stroj v All in One
provedení. Dámy, pánové
a vášniví hráči, seznamte se –
Lenovo Y910-27ISH.

Počítač patří do zbrusu
nové herní řady Y, charakteri-
zované nekompromisním vý-
konem, prvotřídním zpraco-
váním a agresivním desig-

nem s emblémem právě ve
tvaru písmene Y.
Na rozdíl od běžných AiO

počítačůmáte v případě Y910
možnost jednoduše vyměnit
vybrané komponenty, což se
může hodit pro případný bu-
doucí upgrade.
V současné době k tomu to-

tiž nebude příliš pádný dů-
vod. Díky procesoru Intel
Core i5-6400, štědré náloži 16
GB rychlé operační paměti
a především herní grafické
kartě NVIDIA GTX 1070
s osm GB vlastní paměti si vy-
chutnáte všechny současné

herní pecky v nejvyššíchmož-
ných detailech a QHD rozliše-
ní, které integrovaný 27" mo-
nitor nabízí. Širokoúhlý pa-
nel dále těží z pokročilé IPS
technologie s perfektním ba-
revným podáním a navrch
přidává líbivé zhotovení
téměř bez rámečků.
Nejen hráči následně oce-

ní vydařený zvukový projev
stereo reproduktorů od reno-
mované značky Harman/Kar-
don a také přítomnost herní
myši nebo podsvícené me-
chanické klávesnice přímo
v balení.

Nemáte tušení, co si předsta-
vit pod slovy úrok a jistina?
Možná znějí učeně, ale ve sku-
tečnosti je jejich význampros-
tý. Jistina je finanční částka,
kterou vám banka půjčí. Vy-
půjčíte-li si třeba 40 tisíc ko-
run, je jistina přesně 40 tisíc.
Z této sumy se vám počítají
úroky, tedy cena, kterou ban-
ce platíte za to, že vám poskyt-
la půjčku. Obecně platí, že
čím je úrok vyšší, tím vyšší
bude částka, kterou na konci
zaplatíte. Vedle úroku je ale
potřeba se dívat na poplatky
spojené s půjčkou, třeba s je-
jím uzavřením či dřívějším
splacením. Nejjednodušším
řešením je hledat banky, kte-
ré počítají co nejmenší úrok
a minimální nebo žádné po-
platky. Třeba mBank u jedno-
ho ze svých produktů klien-
tům poskytuje i nulový úrok.
Michal Pokluda, ředitel pro-
duktového portfolia mBank

Lenovo Y910-27ISH MIRONET

Lenovo YOGA 900 MIRONET

Notebook na cesty

Exkluzivní soutěž
dEníku MEtro a JaMEson whiskEy
Vyhrát můžete vouchery – DámeJídlo.cz, Pražské řeznictví, kadeřnický salon Joshua
a také Adams Barbershop. Na mnoho z vás čeká také lahev Jameson whiskey.

Další část písmenek k sestavení otázky najdete v pondělním vydání deníku Metro. Cílem je složit správně otázku a spolu s odpovědí
zaslat na vyhraj@metro.cz. Nejpozději do 14. 3. 2017 do 24:00 hodin. Více informací a úplná pravidla na www.metro.cz/jameson

A A É T M
P A Á D S A

A O T K ,
P R O S ?

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Lenovo YOGA 900S-12ISK
12.5” IPS / 2560 x 1440 / Intel Core m7-6Y75
8GB RAM / 512GB SSD / Windows 10 Home

ohebný notebook
na cesty

28.999,-

Poradna. Co je
úrok a jistina?

Lenovo AiO Y910. All in One



Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730126135

Starožitnosti
• Koupím sbírky poštovních
známek, mince, pohledy, ban-
kovky. Kvalifikovaný odhad a
koupě za tržní ceny -
602261133. 115385

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873125085

• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince,
vyznamenání, pohlednice a
jiné. I vyklízení bytů.
602434000125141

• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040126184

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 126272

• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
603919206126969

Vzdělávání - nabídka
• Rekval. kurzy - kadeřník,
kosmetika, pedikúra amanikú-
ra. Akreditace, modely zajišťu-
jeme. ARTIRIS. Národní 43, Pra-
ha 1. T. 602283431,
www.artiris.cz127003

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a NECHÁM BYDLET nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019. 119874

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.124966

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 124925

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666126024

• Poptávám tímto dlouh. pro-
nájem pro 2 osoby - metro do
10 min. a v rozumném stavu.
Měsíčně ma.x do 14 tis. - zále-
ží na stavu bytu. Děkuji.
775088498126425

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.120684

• Spol. Porr a. s. přijme kole-
gy na pozice strojník, válcíř, fi-
nišerista, lištař. Požadujeme ři-
dičský průkazmin. sk. B. Praxe
vítána. Nástup 1.4.2017. Kon-
takt: A. Hettner, tel.
724112535126006

• CSOP Pha 10 přijme vedou-
cí/ho pečovatelské služby. Po-
žadujeme VŠ sociální, PC gra-
motnost, řídící schopnosti. Pl.
tř. 10 (22 – 27 tis.), osobní přípla-
tek, příplatek za vedení, čtvrtlet-
ní odměny, 13. a 14. plat, sl. tele-
fon, stravné, jesle, 5 týdnů dovo-
lené, jednosměnný provoz. Ná-
stup ihned nebo dle dohody. CV
zasílejte do personál. odd.:
horakova@csop10.cz,
doubravova@csop10.cz,
731652373, 775431594. 126116

• HOPON-HOPOFF hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze na HPP
i DPP. Plat až 30.000 Kč. Více
info na tel. 602405701. 126122

• Výplata 100% 2. den! Operá-
tor výroby, skladové práce. Za-
jímavý výdělek. ODVOZ na pra-
coviště ZDARMA. Tel.:
724772129. 126173

• Hledáte pravidelný přivýdě-
lek? Nabízíme až 110 Kč/h za
práci na pokladně. Stačí mít
pozitivní přístup k práci a zá-
kazníkům. Volejte 222534534. 126207

• Vyhovuje Vám práce v noci?
Za noční doplňování zboží na-
bízíme až 109 Kč/hod., peníze
druhý den. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 126216

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 KČ/HOD za
práci v úseku pečiva a pultové-
ho prodeje. Peníze druhý den.
Volejte 222534534
www.creditczech.cz 126225

• Na ostrahu bytových domů
hledáme zaměstnance i bri-
gádníky. Info tel. 281864803,
8-16 hod. Objekty jsou po celé
Praze.126266

• Hledáme pracovníky do na-
šeho kolektivu v Praze 9. Pra-
covní místa nabízíme pro ná-
sledující profese: nástrojaře,
obsluhu CNC fréz a soustruhů,
montážní pracovnice.
605245900, 731154888. 126320

• Personální agentura hledá
zdravotní sestry do Německa
(Hannoveru), plat dle norem v
DEU a délky praxe,1500-3000
EUR. T: 724626216,
kaliny@centrum.cz126457

• BS přijme vrátné a recepční
pro Prahu, vhodné pro ID a
SD. Mzda až 80 Kč/hod., ná-
bor. příspěvek až 10 tis. Kč.
Pro recepční výhodou AJ. Tel.
224109445126487

• Přijmememontážníka na vý-
měny vodoměrů v Praze a
střední Čechy. Požadujeme vý-
uční list instalatér a ŽL. Tel.
605775509, e-mail:
renemares@email.cz126542

• Firma Covertia přijme nové
zaměstnance na pozici salátka
v lahůdkářské výrobě. Nabízí-
me zázemí stabilní české fir-
my,firemní benefity. Požaduje-
me praxi v oboru. Nástupní
plat 20.000 Kč. E-mail:
jolana.ardolfova@covertia.cz,
tel: 724603645. 126574

• Na pozici strážný pro admi-
nistrativní budovy v P7 a P3
hledáme OZP (příjemce ID).
Nástup od 15.3. Podmínkou
čistý výpis RT, základy AJ, prá-
ce na PC, certifikát strážný vý-
hodou. Tel. 724175456, email:
frantisek.kolar@vigmajordomus.cz 126643

• SPŠ stavební v Praze 4 při-
jme učitele odborných před-
mětů. Požadujeme VŠ staveb-
ní nebo architektury. Kontakt:
prace@spsgocar.cz,
tel. 261212572 126685

• Do callcentra v Praze 5 hle-
dáme telefonistky. Vítáme i
dámy vyššího věku. T: 727 829 719. 126731

• Ateliéry a dílny Národního
divadla přijmou zámečníka.
Minimální požadavky: vyuče-
ní v oboru, platný svářečský
průkaz. Nástup dle dohody.
Kontaktní osoba p. MartinMa-
kový, tel. 777 355 481, e-mail:
m.makovy@narodni-divadlo.cz.126736

• ZŠ Špitálská Praha 9 přijme
ihned asistenta pedagoga. Za-
sílejte životopis. Email:
nidlova@zs-spitalska.
casablanca.cz126740

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní úklid admin. prostor v budo-
vě na P1. PO-PÁ od 5,00 hod.
cca 3 hod. KONTAKT: tel.
739609156. 126763

• Přijmeme pro objekt na Jílo-
višti (Praha západ) vrátné,
vhod. i pro důchodce v dobré
fyz. kondici, nást. ihned. Práce
na ŽL. E-mail:
info@transakta.cz126778

• Třídění tisku - brigáda, 80
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
774433968126817

• ZŠ Chvaletická 918, P 9 při-
jme pomoc. sílu do školní jídel-
ny (volat 608525159) a uklízeč-
ku do školy (volat 607766923).
Nástup ihned. 126845

• ZŠ Praha 9-Čakovice hledá
1.) kvalifikovaného učitele/ku
I. stupně s Aj, nástup doho-
dou. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.
2.) Dále hledáme vychovatele
do ŠD na 3/4 úvazek, nástup
ihned. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
ty.matejickova@gmail.com.126905

• Pracovník pásové výroby
(kosmetika/potravinářství), až
23.000 + stravenky! Praxe pod-
mínkou. Praha Východ. Volej-
te 773779855 126910

• Jste vytrvalí, komunikativní,
organizačně schopní, disciplino-
vaní a chcete mít nadprůměrné
příjmy? Volejte na 608 813 237 a
domluvte si osobní pohovor na
práci obchodního zástupce,
www.kompakt-cr.cz.122670

• Operátor výrobní linky, až
23.000 + stravenky, 5 týdnů do-
volené, praxe v potravinářství
nebo kosmetice podmínkou!
Volejte 774285555 126917

• HOT POZICE - kompletace
dárk. krabiček - 2 směny, až
23.000, škála benefitů, lokali-
ta Praha a Říčany. Volejte
608140265126924

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155126745

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce 774335509. 119890

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636124578

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21124884

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665126659

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.126829

Služby - nabídka
• AFRICKÝ VĚŠTEC a médium
profesor Diabi. Mnohaleté
zkušenosti, vyřeší Vaše osobní
i prac. problémy. Vážený ex-
pert v oboru, ČJ, AJ, ŠJ, FJ. T.
776815920125351

• Alzheimerprojekt. Do naše-
ho nového domova pro lidi s
Alzheimerovou chorobou a ji-
nými typy demencí, který se
nachází v krásné krajině Mlé-
kovic, 30 km východně od Ří-
čan, nabízíme volná místa pro
Vaše blízké. Jsme registrova-
nou sociální službou, se zajiš-
těnou odbornou psychiatric-
kou péčí. Všechny informace
Vámposkytne náš sociální pra-
covník na telefonním čísle
313109380.126587

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ PRODAVAČKY
pro prodejny látek a galanterie

OC Šestka Praha 6 a Haškova 10 Praha 7
Zkušenost v oboru metráž, textil výhodou

NÁSTUPMOŽNÝ IHNED
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail: klara.koubkova@latky.cz

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

OSTRAHA / POŘADATEL / RECEPCE
odměna: 80 – 120,-/hod
kontakt:+420 724 112 794

Přidej se k nám!

www.ares-group.cz

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Intimní

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 736 159 855
bezplatná lInKa

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Hledáme schopné lidi.
Flexibilita + Samostatnost.

Náplň práce:
Vytváření portfolia + konzultační činnost.

Pracovní doba od 9:00 – 16:00.
Fixní plat + provize.

Tel.: 778 099 400.

Požadujeme: vyučení technického
směru, zkušenosti s obsluhou

a údržbou technologických celků,
M+R, vyhlášku č. 50/1978 Sb. §6,

ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.

Údržbář - obsluha
VZT, chlazení a vytápění

CENTRA a.s. přijme

Kontakt: illy@centra.eu,
724 872 341

funkce
ředitele/ky ZŠ

ZŠ Meteorologická 181
Přihlášky lze podávat do
7. 4. 2017. Služební byt
k dispozici. Více informa-
cí na adrese:
www.praha-libus.cz
-aktuality

RADAMČ
Praha-Libuš
vyhlašuje konkurzní
řízení na obsazení

• SEXY FOTA hambatých ama-
térek z Prahy! Napiš si o ně
SMS ve tvaru 95TVK a text na
909 15 50
• Vyplň moji samotu sexem.
Odměním se! Bohatá Zdeňka
50. Volej 909 801 801 nebo mi
pošli SMS na 909 15 40 s kó-
dem 97MHD a tvůj text!
• Zkušená Petra 51. Mám hod-
ně bujnou fantazii! Uplatním ji
s tebou v posteli! Ozvi se mi na
909 80 50 40 kód JMP29

• Mám stále chuť na sex a
hledám muže, který mi ho bez
odmlouvání dopřeje! Užije si
ještě druhou mízu! Leona 56.
Zavolej mi na 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 86JEJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 10. března 2017 17

Biatlonistka Laura
Dahlmeierová se
o víkendu s předsti-
hemmůže stát ná-
stupkyní Gabriely
Koukalové.

K celkovému triumfu ve Svě-
tovém poháru Němka potře-
buje ve dvou závodech ve fin-
ském Kontiolahti získat o 36
bodů více než česká reprezen-
tantka, aby poprvé získala
velký křišťálový glóbus.
Koukalová na německou

soupeřku ztrácí 112 bodů, ale
v biatlonu se škrtají dva nej-
horší výsledky. Češka tak
nyní odečítá 32 bodů za stí-
hačku ve slovinské Pokljuce
(26. místo) a vytrvalostní
závod v italské Anterselvě
(24. místo). Dahlmeierová na-

opak neztratí ani bod, proto-
že vynechala sprint a stíhač-
ku v rakouském Oberhofu.

„Laura je letos nedostižná,
lepší než já. Ze srdce jí to pře-
ju a nemámdůvod být naštva-
ná. Já už jedu spíš na druhé
místo, to bych chtěla udr-
žet,“ řekla Koukalová minulý
týden Radiožurnálu po závo-
dech v korejském Pchjong-

čchangu. Připravit nejlepší
Češku o celkové druhé místo
ve Světovém poháru může
nejspíš jen Finka Kaisa
Mäkäräinenová.
Do konce zimy zbývá pět

individuálních závodů. Dnes
se pojede sprint a zítra stíhač-
ka v Kontiolahti, příští týden
jsou na programu SP ještě tři
závody v Oslu. ČTK

Piráti se dokázali zmátořit
Hokejisté Chomutova a Plzně odvrátili konec extraligové
sezony a zůstali ve hře o mistrovský titul. Za stavu 0:2 na
zápasy se jim povedlo ve svých sériích snížit. Piráti oplati-
li Mladé Boleslavi domácí debakly výhrou 5:1 a Plzeň si
na domácím stadionu poradila s Vítkovicemi 5:3. Čtvrté
zápasy se hrají dnes opět v Mladé Boleslavi a Plzni. ČTK

Upřednostnila MS

Gabriela Koukalová od
začátku sezony tvrdila,
že nemyslí na obhajobu
vítězství ve Světovém
poháru, a soustředila se
na světový šampionát.

● V rakouském Hochfilzenu
získala tři cenné kovy – stala
se mistryní světa ve sprintu,
ze stíhačky má bronz a ze
závodu na 20 km stříbro.

Padli v kvalifikaci
Bez účasti českých snow-
boardistů se uskuteční zít-
řejší finále slopestylu na
mistrovství světa v Sierra
Nevadě. Všech pět čes-
kých zástupců včetně Šár-

ky Pančochové včera neu-
spělo v kvalifikaci.

42.
Česká fotbalová reprezen-
tace si v březnovém vydá-

ní žebříčku světové federa-
ce FIFA polepšila o čtyři
místa. Výběru trenéra Kar-
la Jarolíma patří 42. příč-
ka. Na první pozici je stále
Argentina před Brazílií,
mistry světa z Německa,
Chile a Belgií. ČTK

Tenistka Lucie Šafářová po-
stoupila na turnaji v Indian
Wells po vítězství 6:3, 6:2 nad
Španělkou Larou Arruabarre-
naovou. V druhém kole se
30letá Češka utká se semifina-

listkou Australian Open
CoCo Vandewegheovou
z USA. Tomáš Berdych, jenž
měl v 1. kole volno, se utká
s 23letým Američanem Bjor-
nem Fratangelem z USA. ČTK

Manchester jen remizoval
v Rostově, gól inkasoval
po dlouhých 443 minutách
Fotbalisté Manchesteru United v úvodním osmifinále
Evropské ligy jen remizovali 1:1 na hřišti Rostova, když
v soutěži inkasovali po 443 minutách. Trenér Manchesteru
United José Mourinho před zápasem kritizoval hřiště v Ros-
tovu a zvažoval, že bude šetřit hvězdy, aby se nezranily.
Nakonec ale nasadil všechny opory včetně Paula Pogby
a Zlatana Ibrahimovice. Špatný povrch však přispěl
k tomu, že se Manchesteru příliš nedařily kombinace.
Přesto to byl anglický celek, kdo se ujal vedení. Ibrahimo-
vic se ve vápně uvolnil a našel Henrika Mchitarjana, který
gólem oslavil návrat do sestavy po zranění. Jenže v 53. mi-
nutě předvedl přemožitel pražské Sparty v předchozím
kole svou silnou zbraň. Dlouhý pas za obranu si zpracoval
Alexandr Bucharov a zařídil remízu.
Ajax Amsterodam bez zraněného Václava Černého prohrál
1:2 na hřišti Kodaně, která otevřela skóre už po 28 sekun-
dách. Kodani vyšel proti Ajaxu skvěle vstup do utkání a za
necelou půlminutu skóroval Rasmus Falk. Za hosty sice vy-
rovnal v akrobatické pozici Kasper Dolberg, ale hlavička
Andrease Corneliuse zajistila Kodani lepší výchozí pozici
do odvety.
Fotbalisté Genku s českým obráncem Jakubem Brabcem
vyhráli v Gentu 5:2 a mají blízko k postupu do čtvrtfinále.
Další výsledky: APOEL Nikósie–Anderlecht 0:1, Olympiakos
Pireus–Besiktas Istanbul 1:1, Lyon–AS Řím 4:2, Schalke
–Mönchengladbach 1:1 a Celta Vigo–Krasnodar 2:1. AP

Gabriela Koukalová AP

„Já už jedu spíš
na druhé místo“

Zprávy krátce Tenis. Za hodinu a půl
jde v Indian Wells dál



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-22 % -40 %Žehlení bude
hračka

Moderní napařovací žehlička
Výstup páry 40 g/min
Žehlicí plocha Auroclean Catalys
Svislé napařování

Pro lesklé
a hebké vlasy

Fén na vlasy s příkonem 2 300 W
3 stupně nastavení teploty, 2 rychlosti
Generátor iontů, koncentrátor vzduchu
Studený vzduch pro fixaci účesu

Lahodná káva
i pěna

Nejmenší plnoautomatický kávovar
Parní tryska pro mléčnou pěnu
Automatické čištění komory i trysky
Četná ocenění za design

1 799,-

1 399,-
obj. kód:TEFZN012

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 10. 3. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Nejlepší parťák
na úklid

Vysoce účinný sáčkový vysavač
Perfektní na všech typech povrchů
Široké spektrum nástavců, příkon 750 W
Jednoduché skladování

Krups Pisa White + XS6000
Autocappuccino EA816170

2 999,-

1 999,-
obj. kód: ROWVS013

-33 % Moderní design,
tradiční chuť

Kapslový espresso přístroj
Tlak 15 bar, Thermoblock
Odnímatelná nádoba na vodu 0,8 l
Exkluzivně pro kapsle NESCAFÉ Dolce Gusto

Krups KP110831 NESCAFÉ
DOLCE GUSTO Oblo

To je ale
žrádlo!

Elektrický gril v XL verzi
Nepřilnavá a odnímatelná grilovací plocha
3 nastavitelné teploty
Odkapávací miska

3 999,-

2 999,-
obj. kód:EAV1009b

-25 %

Tefal XL Health Grill Classic

Rowenta Compacteo
Ergo RO5285 2 599,-

1 599,-
obj. kód: EAN3068m2

-38 %

Dárky
k nákupu

Dárek k nákupu:

Kapsle Dolce Gusto
v hodnotě 129 Kč

Barvy:

Tefal Aquaspeed Precision 20 FV5520E0 1 499,-

899,-
obj. kód: EAT3005i

Rowenta Powerline Difuser CV5090

15 999,-

12 999,-
obj. kód: KRUES003

-19 %

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nejlepší parťák

10
17
24

9
16
23
30

SOUTĚŽROK NÁKUPŮ
ZDARMA

Soutěž Rok nákupů zdarma trvá od 6. 3. do 31. 3. 2017.
Více o soutěži na www.alza.cz/nakupyzdarma


